
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2012 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-127 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento 113, 216 punktais, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės mero 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė  Asta Jasiūnienė 

 
 

            



 

 

0 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERO 2012 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 

 

                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                       2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-127 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2012 METŲ VEIKLOS  

ATASKAITA 

 

Savivaldybės tarybos veikla 
 

Vykdydama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas mero funkcijas, 

vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymu ir Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, teikiu 2012 metų veiklos ataskaitą. 

Savivaldybės tarybą sudaro 25 tarybos nariai: 10 Lietuvos socialdemokratų partijos narių, 4 

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos nariai, 3 Liberalų ir centro sąjungos 

nariai, 2 Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjungos nariai, 2 partijos Tvarka ir teisingumas nariai, 2 

Darbo partijos nariai, 1 Krikščionių partijos narys, 1 Visuomeninio judėjimo „Taip“ narys.  

2012 metais įvyko 11 Savivaldybės tarybos posėdžių. Surašyta 11 posėdžių protokolų. Per 

ataskaitinį 2012 metų laikotarpį Savivaldybės taryba priėmė 315 sprendimų. Iš posėdžių 

darbotvarkių išbraukta 13 klausimų, 10 sprendimų projektų atmesta. Savivaldybės tarybai buvo 

pateiktos 8 informacijos. Visi tarybos priimti sprendimai buvo skelbiami Savivaldybės interneto 

tinklalapyje, kai kurie – rajono žiniasklaidoje. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir jo pakeitimais, parengta 

nauja Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcija. 2012 metais 

Savivaldybės taryba svarstė aktualius ir strateginius miestui, rajonui, vietos bendruomenėms 

klausimus. Priimti tarybos sprendimai turi vieną tikslą – pagerinti Pakruojo miesto ir rajono 

gyventojų kokybę.  

2012 metais Savivaldybės taryba patvirtino nemažai nuostatų, tvarkos aprašų, taisyklių, iš jų: 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarką; 

Pakruojo rajono savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio apskaičiavimo, 

mokėjimo ir surinkimo tvarkos aprašą; 

Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo ir kapavietės skyrimo Pakruojo rajono 

kapinėse tvarkos aprašą; 

Renginių organizavimo rajono savivaldybės viešosiose vietose tvarką;  

Vietos bendruomenių savivaldos 2012 metų programos lėšų vietos bendruomenių 

sprendimams įgyvendinti Pakruojo rajono savivaldybėje skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą; 

Mokinių aprūpinimo mokinio reikmenimis tvarkos aprašą; 

Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašą; 

Pakruojo rajono savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos pajamų už paslaugas planavimo ir 

apmokėjimo už atliktus darbus bei paslaugas tvarkos aprašą;  

Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančiose 

bendrojo lavinimo mokyklose tvarkos aprašą;  

Piniginės socialinės paramos skyrimo įstatymo nenustatytais atvejais tvarkos aprašą; 

Kompleksiškai teikiamos pagalbos Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašą;  

Telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašą; 

Leidimų teikti atrakcionų ir pramoginių įrenginių paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės 

viešosiose vietose išdavimo tvarkos aprašą;  

Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir civilinių kapinių lankymo Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašą;  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo tvarką; 

Naudojimosi taksi stotelėmis Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašą; 



 

 

2 

 

        Pakruojo rajono savivaldybės daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios 

nuosavybės administratoriaus atrinkimo, skyrimo ir keitimo tvarkos aprašą;  

        Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro nuostatus;  

        Pakruojo rajono pedagoginės psichologinės tarnybos nuostatus; 

        Pakruojo rajono savivaldybės nuolatinės statybos komisijos nuostatus;  

        Pakruojo rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisijos nuostatus; 

        Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą; 

        Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ įstatus; 

        Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo komunalininkas“ įstatus; 

        Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

išdavimą nuostatus; 

        Pakruojo r. Linkuvos lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ nuostatus; 

        Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ nuostatus. 

 

                                                                                                                                          1 lentelė 

2012 m. tarybos posėdžių metu sudarytos komisijos 

 

Eil. nr. Komisijos pavadinimas 

1. Pakruojo rajono savivaldybės privatizavimo komisija 

2. Pakruojo rajono gyventojų užimtumo ir jų socialinės apsaugos klausimams spręsti 

komisija 

3. Pakruojo rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisija 

4. Pakruojo rajono smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo priežiūros komisija 

5. Pakruojo rajono savivaldybės kontrolieriaus, Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 

valstybės tarnautojų, Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

vedėjo ir šio skyriaus valstybės tarnautojų, Savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų, kurie vertina kitų Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų veiklą, 

tarnybinės veiklos vertinimo komisija 

6. Pakruojo rajono savivaldybės nuolatinė statybos komisija 

7. Viešųjų darbų organizavimo ir darbdavių atrankos komisija 

8. Pakruojo rajono savivaldybės žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimų 

arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų komisija 

 

         Vertinant Savivaldybės tarybos darbą, galima konstatuoti, kad dauguma tarybos narių 

pavyzdingai lankė tarybos posėdžius. 

                                                                                                                                           2 lentelė 

2012 m. Savivaldybės tarybos posėdžiuose dalyvavusių tarybos narių duomenys 

Eil. nr. Tarybos narių vardai, pavardės Tarybos narių, nedalyvavusių 

tarybos posėdžiuose duomenys 

(kartai) 

1. Algirdas Adomaitis 4 

2. Jonas Valentas Čepulis  

3. Rimvidas Gasparavičius  

4. Saulius Gegieckas 3 

5. Gediminas Grybė  

6. Kazys Gudas 4 

7. Asta Jasiūnienė  

8. Emilijus Junevičius 1 

9. Dainius Jurgaitis 4 



 

 

3 

 

10. Jonas Jurgeliūnas 1 

11. Virginijus Kacilevičius 2 

12. Povilas Karvelis 1 

13. Vytautas Kilčiauskas 1 

14. Erika Kižienė  

15. Aleksandra Kubilickienė 1 

16. Justinas Macijauskas 1 

17. Kęstutis Malinauskas 2 

18. Romas Medzveckas 1 

19. Zenonas Pekelis 5 

20. Jonas Polimaitis  

21. Vitolis Urmonas  

22. Dalė Valantinienė  

23. Algirdas Vepštas 1 

24. Petras Aleksas Virkštis 2 

25. Alvydas Žuvininkas  

 

Komitetų veikla 

 
           Savivaldybės tarybos nariai savo veiklą dažniausiai vykdė komitetuose, atskirais atvejais – 

komisijose, darbo grupėse. Komitetų veikla organizuojama vadovaujantis Savivaldybės tarybos 

veiklos reglamentu. Pagrindiniai komitetų darbo principai: operatyvus gilinimasis į rajono 

gyventojų problemas, pageidavimus, argumentuoti pasiūlymai ir rekomendacijos ir pan. 

           2012 metais Savivaldybės taryboje dirbo šeši komitetai: Ekonomikos ir finansų (pirmininkas 

Justinas Macijauskas), Kaimo reikalų ir aplinkos apsaugos (pirmininkas Kazys Gudas), Sveikatos 

apsaugos ir socialinių reikalų (pirmininkas Povilas Karvelis), Švietimo, kultūros ir sporto 

(pirmininkas Kęstutis Malinauskas), Vietinio ūkio ir statybos (pirmininkas Algirdas Vepštas), 

Kontrolės (pirmininkas Jonas Jurgeliūnas). Savivaldybės tarybos veikla labai priklauso nuo jos 

komitetų darbo. Jie sprendimus priima pagal kuruojamą sritį ir kompetenciją. Dauguma Tarybos 

narių buvo iniciatyvūs, nuolat gilinosi į svarstomus klausimus, todėl pateikdavo vertingų pastabų ir 

pasiūlymų. Vietinio ūkio komitetas per ataskaitinį laikotarpį posėdžiavo 13 kartų, Sveikatos 

apsaugos ir socialinių reikalų – 14 kartų, Švietimo, kultūros ir sporto – 11 kartų, Kaimo reikalų ir 

aplinkos apsaugos – 11 kartų, Ekonomikos ir finansų – 11 kartų, Kontrolės komitetas – 5 kartus. 

Surašyti komitetų posėdžių protokolai. 

 

Mero veikla 

 
          Savivaldybės meras 2012 metais Savivaldybės veiklos klausimais priėmė 31 potvarkį, 

personalo klausimais – 67, atostogų klausimais – 4, komandiruočių – 4 potvarkius. 2012 metais 

Savivaldybės mero potvarkiais buvo  sudaryta 11 darbo grupių.  

                                                                                                                                     

                                                                                                                                                3 lentelė 

 

Mero potvarkiai dėl darbo grupių sudarymo 

 

Eil. nr. Darbo grupė 

1. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nario Gedimino Grybės pareiškimui ištirti 

2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento naujos redakcijos rengimui 

3. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T-28 „Dėl 

Šiaulių regiono savivaldybių bendradarbiavimo regioninėje atliekų tvarkymo sistemoje“ 



 

 

4 

 

pagrįstumo įvertinimo 

4. Pakruojo rajono artojų varžybų organizavimo 

5. Gražiausiai tvarkomos sodybos ir aplinkos konkursui organizuoti  

6. Pakruojo rajono šventei „Atsipūtės Pakruojs“ organizuoti ir pravesti 

7. Pakruojo rajono šventės „Atsipūtės Pakruojs“ eisenos vertinimo  

8.  Pakruojo rajono šventės „Atsipūtės Pakruojs“ kulinarinio paveldo vertinimo  

9. Vietinei rinkliavai už leidimą įrengti išorinę reklamą Pakruojo rajono savivaldybės 

teritorijoje nustatyti 

10. Žemės mokesčio tarifams 2013 metams nustatyti 

11. Fiksuotų pajamų mokesčių dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2013 metais 

vykdomai veiklai, nustatymo 

 

            2012 metais plėtodama ir tęsdama tarptautinio bendradarbiavimo tradicijas ir bendrai 

įgyvendinamus projektus Savivaldybės merė Asta Jasiūnienė ir Savivaldybės tarybos narys Algirdas 

Vepštas, atstovaudami Savivaldybei, vyko į komandiruotę Švedijoje dalyvauti Pakruojo–Mariestado 

bendradarbiavimo sutarties pasirašymo 20-ies metų proga vykusiuose renginiuose.   

             Per 2012 metus atstovauta Pakruojo rajono savivaldybei įvairiose respublikinėse ir 

regioninėse struktūrose bei organizacijose. Sprendžiant aktualias Pakruojo rajono problemas 

lankytasi Lietuvos Respublikos Seime, Vyriausybėje, ministerijose ir kitose Vyriausybei pavaldžiose 

institucijose. 

            Merė nuo 2012 m. birželio 14 d. dirbo Lietuvos Respublikos ministro pirmininko potvarkiu 

sudarytoje darbo grupėje Tarptautinės asociacijos „Sportas visiems“ (TAFISA) inicijuojamoms 

Penktosioms pasaulio žaidynėms „Sportas visiems“ 2012 metais Šiauliuose organizuoti. 

            Taip pat Pakruojo rajono savivaldybės merė, būdama Šiaulių regiono plėtros tarybos narė, 

aktyviai dalyvavo Regioninės plėtros tarybos darbe. Šiaulių regiono plėtros tarybos 2012 m. rugsėjo 

25 d. sprendimu Nr. 51/5S-52 buvo deleguota į 2014–2020 m. Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos rengimo darbo 

grupės Lietuvos delegaciją. 

            Siekdama kuo išsamiau susipažinti su aktualiausiomis gyventojų problemomis ir padėti jas 

išspręsti, Savivaldybės merė priiminėjo gyventojus, ne kartą lankėsi visose seniūnijose, bendravo su 

seniūnais, seniūnaičiais, bendruomenių pirmininkais, lankėsi mokyklose, bibliotekose, kultūros 

centruose, domėjosi gyventojų rūpesčiais ir problemomis. 

 

Viešieji Savivaldybės ryšiai 
 

            Kaip ir ankstesniais metais, 2012-aisiais plėtėsi ir stiprėjo Pakruojo rajono savivaldybės ir 

partnerių iš kitų šalių bendradarbiavimas. Pakruojiečiai bendradarbiauja su partneriais iš Mariestado 

(Švedija), Rypino (Lenkijos Respublika), Lelčickio (Baltarusijos Respublika), Korostyšivo 

(Ukrainos Respublika), Bauskės (Latvijos Respublika) savivaldybių, užmegzti draugiški santykiai ir 

pasirašytas Ketinimų protokolas su Dmanisi (Gruzija) savivaldybe. 

            2012 metų sausio 2 dieną Pakruojo rajono savivaldybėje lankėsi svečiai iš Prancūzijos, Le 

Teil savivaldybės – Alain Laville ir Nijolė Laville. Per susitikimą su rajono vadovais svečių buvo 

paprašyta perduoti Le Teil savivaldybės merui, kad Pakruojo rajono savivaldybė nori 

bendradarbiauti ir kviečia dalyvauti bendruose kultūriniuose projektuose. Svečiams buvo pristatyta 

miesto sporto bazė: Sporto centras, stadionas, BMX dviračių trasa, „Atžalyno“ sporto salė. Svečiai 

lankėsi Pakruojo kultūros centre, Pakruojo seniūnijoje, apžiūrėjo Pakruojo dvarą. 

             2012 metų birželio 26 dieną Pakruojo rajono savivaldybėje lankėsi svečiai iš Holdorfo 

(Vokietija), kurie atvyko į viešnagę Pašvitinyje. Pašvitiniečius su šia vokiečių bendruomene sieja 

daugiau kaip 15 metų draugystė. Holdorfiečiai dalijosi įspūdžiais iš viešnagės. Jiems puikius 

įspūdžius paliko Joninių šventė, ekskursija į Kryžių kalną ir kt. 

           2012 metų rugpjūčio 24 dieną į Pakruojį atvyko delegacija iš Mariestado (Švedija) 

savivaldybės. Prie Savivaldybės atidengta lenta, skirta Pakruojo ir Mariestado (Švedija) 



 

 

5 

 

bendradarbiavimo 20-mečiui paminėti. Sveikinimo žodį tarė švedų delegacijos atstovas, Pakruojo 

garbės pilietis Lars Nolberger. Pasidžiaugė draugišku ir nuoširdžiu tarpusavio bendradarbiavimu, 

išreiškė pasitikėjimą, kad šis bendradarbiavimas ir toliau tęsis bei stiprės. 

           2012 metų rugsėjo 27 – spalio 2 dienomis Savivaldybės delegacija, vadovaujama 

Savivaldybės merės Astos Jasiūnienės, lankėsi Mariestade (Švedija). Vizito metu delegacijos 

dalyviai dalyvavo renginiuose, skirtuose Pakruojo–Mariestado bendradarbiavimo sutarties 

pasirašymo 20-ies metų proga. 

           2012 metų spalio 24–25 dienomis Bauskėje (Latvija) vyko baigiamoji projekto „Jungtinės 

valdymo priemonės, skirtos Lielupės upės baseino vandens ištekliams pasienio regione“ 

konferencija, kurioje dalyvavo rajono merė Asta Jasiūnienė, Pakruojo seniūnas Saulius Margis, 

Strateginės plėtros ir statybos skyriaus Statybos ir viešųjų pirkimų poskyrio vedėjas Laimis Svidras 

ir AB „Meresta“ statybos darbų vadovė Romualda Tamošaitytė. Projektas „Jungtinės valdymo 

priemonės, skirtos Lielupės upės baseino vandens ištekliams pasienio regione“ dalinai 

finansuojamas Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos, įgyvendinamos pagal 

2007–2013 m. Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslą, lėšomis (85 proc.) ir Pakruojo rajono 

savivaldybės lėšomis (15 proc.). Pakruojo rajono savivaldybės įgyvendinamo projekto vertė – 491 

240,99 EUR (1 696 156,80 Lt). 

         Buvo siekiama kuo plačiau apžvelgti svarbiausius Pakruojo rajono savivaldybės įvykius bei 

renginius. Aktyviai bendradarbiauta su žiniasklaidos atstovais. Stengiamasi viešinti informaciją apie 

savivaldybės veiklą. Kiekvieną pirmadienį rajoniniams laikraščiams „Auksinė varpa“ ir „Pakruojo 

kraštas“, naujienų portalui „Etaplius“ siunčiama informacija apie skyriuose planuojamus darbus, 

pateikiamos Savivaldybės vadovų darbotvarkės. Savivaldybės svetainėje atsiradusi rubrika 

„Savaitės darbų gairės“ supažindina skaitytojus su skyrių veikla. Nuo lapkričio mėnesio 

rajoniniame laikraštyje „Auksinė varpa“ atsirado skiltis „Savivaldybės kronika“, kurioje du kartus 

per savaitę skaitytojams pateikiama aktualiausia informacija ne tik apie savivaldybės veiklą, bet ir 

apie organizuojamus renginius. Savivaldybės veikla viešinama ir leidinyje „Savivaldybių žinios“. 

Šiaulių televizijos laidoje „Gyvenimas šalia Kruojos“  taip pat pateikiamos rajono gyvenimo 

aktualijos, supažindinama su nuveiktais darbais įgyvendinant ES struktūrinių fondų remiamus 

projektus.  

        2012 metais Savivaldybės merė, mero pavaduotojas, tarybos nariai aktyviai bendradarbiavo su 

rajono bendruomene: lankėsi Linkuvos, Lygumų, Klovainių, Guostagalio, Pašvitinio, Rozalimo, 

Pakruojo, Žeimelio seniūnijų gyvenvietėse, susitiko su seniūnijų gyventojais, švietimo, kultūros, 

medicinos įstaigų darbuotojais, bendruomenių atstovais. Lankymosi tikslas – 2014–2020 metams 

ruošiamo strateginio plėtros plano gairių numatymas. Susitikimuose rajono vadovė skatino kalbėti 

apie problemas, jų įveikimo būdus. Problemos, kurias norėtų spręsti, visų seniūnijų panašios: prasta 

kelių būklė, naudotojų netenkinanti geriamojo vandens kokybė, gyvenviečių apšvietimas. Seniūnijų 

gyventojus neramina didėjanti emigracija, nedarbas, senstanti visuomenė. Lankytasi Savivaldybės 

kontroliuojamose įmonėse. Susitikimų metu pristatyta Savivaldybės  mero 2011 metų ataskaita.  

         Savivaldybės merė, mero pavaduotojas, tarybos nariai aktyviai dalyvavo bendruomenių 

šventėse, renginiuose. Pagal galimybes dalyvauta parodų atidarymuose, Savivaldybės 

saviveiklininkų, meno kolektyvų koncertuose, švietimo įstaigų renginiuose. 

         Dalis Savivaldybės tarybos narių inicijavo gyventojų apklausos paskelbimą dėl Pakruojo 

rajono Žeimelio miestelio įtraukimo į Lietuvos Respublikos gyvenamųjų vietovių, priskirtų pasienio 

ruožui, sąrašą. Gyventojų apklausa įvyko, savo nuomonę pareiškė 366 miestelio gyventojai. Visi 

dalyvavę apklausoje gyventojai pritarė, kad Žeimelio miestelis būtų įtrauktas į Lietuvos 

Respublikos gyvenamųjų vietovių, priskirtų pasienio ruožui, sąrašą. Žeimelio miestelio nebuvimas 

gyvenamųjų vietovių, priskirtų pasienio ruožui, sąraše atima galimybę Žeimelio vidurinei mokyklai 

pretenduoti tapti gimnazija. Pagal 2011 m. kovo 17 d. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 

pakeitimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalį nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. vidurinės mokyklos tipo nebelieka. 

Tam, kad galėtų vykdyti vidurinio ugdymo programą, Žeimelio vidurinė mokykla iki to laiko turi 

būti pertvarkyta į gimnaziją.  

 



 

 

6 

 

 

Pakruojo rajono bendruomenės 
 

Parama vietos gyventojams, kai jie ieško kasdienių problemų sprendimo arba siekia 

įgyvendinti visai bendruomenei įdomius sumanymus, skatina kaimo gyventojų aktyvumą, stiprina 

socialinį solidarumą. Ryšių tarp vietos gyventojų, valdžios institucijų bei verslo atstovų plėtojimas 

padeda vietos gyventojams geriau suvokti esamą situaciją, moko veikti kartu ir priimti paramą iš 

išorės. Tik susitelkusi rajono bendruomenė yra pajėgi spręsti dabarties iššūkius – ugdyti savo narių 

verslumą, plėtoti vietos gyventojams būtinas paslaugas, suvaldyti neigiamus socialinius reiškinius, 

sugebėti efektyviai panaudoti rajono įvairialypį plėtros potencialą ir išplėtoti turizmo verslą bei 

nuveikti daugelį kitų darbų.  

Rajone yra registruotos 38 kaimo bendruomenės. Kiekvienais metais Savivaldybė remdavo 

kaimo bendruomenes, tačiau 2012 m. metais  Savivaldybė Bendruomenių rėmimo programai skyrė 

tik 10 tūkst. Lt. Iš šių lėšų buvo apmokėtos 2011 m. skolos.  

2012 m. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pradėjo vykdyti Vietos bendruomenių 

savivaldos 2012 m. programą. Pagal šią programą Pakruojo rajonui skirta 52,1 tūkst. Lt. Lėšos 

paskirstytos visoms seniūnijoms pagal gyventojų skaičių. Kiekvienoje seniūnijoje buvo sudarytos 

Vietos bendruomenių tarybos, kurios turėjo teisę spręsti, kam gali būti panaudotos skirtos lėšos. Už 

šias lėšas net 9 bendruomenės nusipirko žoliapjoves, Rozalimo kapinėse iškastas šachtinis šulinys, 

Linkuvos bendruomenė prisidėjo prie miesto švenčių organizavimo. Kai kurios bendruomenės 

gamino skelbimų lentas. Visos skirtos lėšos panaudotos labai naudingai, tikslingai. Tai rodo, kad 

kaimo bendruomenėms rūpi jų gyvenamoji aplinka, kaimo gerovė. Galima tik džiaugtis, kad rajone 

turime tiek daug energingų žmonių, kurie dirba visuomenės labui. Bendruomenių tarybų nariai ir 

pirmininkai padeda seniūnams prižiūrėti viešųjų darbų darbininkus, organizuoja viešųjų erdvių 

priežiūros darbus savo kaimuose. Kur gyvuoja stipri bendruomenė, ten –darna ir susiklausymas.  

 

Komisijos ir visuomeninės tarybos 
 

       Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1 ir 4 punktais, 

savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Administracinę ir Etikos komisijas. Įstatymų 

nustatytais atvejais arba savivaldybės tarybos sprendimu gali būti sudaromos ir kitos nuolatinės (tos 

kadencijos laikotarpiui) ir laikinosios (atskiriems klausimams nagrinėti) komisijos. Ataskaitiniu 

laikotarpiu veikė šios tarybos sudarytos komisijos ir visuomeninės tarybos: 

       Administracinė komisija prie Pakruojo rajono savivaldybės tarybos (komisijos pirmininkas 

Povilas Karvelis, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys).  

      Administracinė komisija 2012 metais išnagrinėjo 10 administracinės teisės pažeidimų bylų (2 

bylos – už lengvojo automobilio stovėjimo rinkliavos nesumokėjimą, 4 bylos – už Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos patvirtintų Gyvūnų laikymo Pakruojo rajone taisyklių pažeidimą, 2 bylos – už 

viešosios rimties trikdymą, 2 bylos – už savavaldžiavimą). Administracinė komisija paskyrė 

administracinių nuobaudų – baudų, kurių suma sudaro 1 380 litų. 

        Etikos komisija (komisijos pirmininkas Justinas Macijauskas, Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos narys). 
        Etikos komisija ataskaitiniu laikotarpiu neposėdžiavo. 

        Korupcijos prevencijos komisija (komisijos pirmininkas Kazys Gudas, Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos narys). 

Pagrindinė Korupcijos prevencijos komisijos veiklos forma yra posėdžiai. 2012 m. Pakruojo 

rajono savivaldybės Korupcijos prevencijos komisija organizavo 2 posėdžius, kuriuose nagrinėjo 

Korupcijos prevencijos programos priemonių plano vykdymą ir visuomenei aktualius, žiniasklaidos 

priemonėmis viešinamus Korupcijos pasireiškimo ir panašios veiklos atvejus.  

         Gyventojų užimtumo ir jų socialinės apsaugos klausimams spręsti komisija (komisijos 

pirmininkas Romas Medzveckas, Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas). 

          



 

 

7 

 

        Gyventojų užimtumo ir jų socialinės apsaugos klausimams spręsti komisija ataskaitiniu 

laikotarpiu neposėdžiavo. 

        Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo priežiūros komisija (komisijos pirmininkas 

Virginijus Grigonis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius). 

        Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo priežiūros komisija 2012 m. neposėdžiavo. 

        Privatizavimo komisija (Komisijos pirmininkė Asta Jasiūnienė, Pakruojo rajono savivaldybės 

merė). 

         Privatizavimo komisijai pritarus, 2012 metais buvo baigtos šių privatizuojamų objektų 

privatizavimo procedūros: 

 - Pastatas – mokykla (unikalus Nr. 6596-4005-6012), pastatas – ūkio pastatas (unikalus Nr. 

6596-4005-6023) ir šiems statiniams priskirtas 1,4291 ha žemės sklypas (unikalus Nr. 6513-0001-

0095), esantys Mokyklos g. 4, Gačionių k., Klovainių sen., Pakruojo r.  sav.; 

 - Pastatas – darželis (unikalus Nr. 6598-4010-6011), kiemo statiniai (pavėsinės, atliekų 

duobė, tvora, kiemo aikštelė) (unikalus Nr. 6598-4010-6022) ir šiems statiniams priskirtas 0,2748 

ha žemės sklypas (unikalus Nr. 6545-0002-0044), esantys Vingio g. 1, Medikonių k., Rozalimo 

sen., Pakruojo r.  sav.; 

 - UAB „Knyga visiems“ (adresas: Pakruojis, Vytauto Didžiojo g. 35) akcijų paketas 

(100 proc.). 5 metus nuo UAB „Knyga visiems“ pardavimo sutarties pasirašymo pirkėjas privalės 

teikti informaciją Pakruojo rajono savivaldybei kaip vykdo Pakruojo rajono savivaldybės nustatytas 

sąlygas. 

 2012 metais savivaldybės taryba priėmė sprendimus įtraukti į privatizuojamų objektų sąrašą 

2 objektus: 

- pastatai, esantys Pakruojo r. sav., Klovainių sen., Rimšonių k.: pastatas – mokykla 

(unikalus Nr. 4400-1253-7648), kiti statiniai (inžineriniai) – tualetas (unikalus Nr. 4400-1253-

8059); 

- pastatai, esantys Pakruojo r. sav., Linkuvos sen., Veselkiškių k. 13 (fiziniams asmenims 

nuosavybės teise priklausančiame žemės sklype): pastatas – ūkinis pastatas (unikalus Nr. 4400-

1632-1772), pastatas – ūkinis pastatas (unikalus Nr. 4400-1632-1803), pastatas – kiemo rūsys 

(unikalus Nr. 4400-1632-2488). 

Nuolatinė statybos komisija (Komisijos pirmininkas Artūras Šukys, Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus Architektūros poskyrio vedėjas, 

Savivaldybės vyriausiasis architektas). 

Nuolatinė statybos komisija nagrinėja ir priima sprendimus savivaldybės lygmens teritorijų 

planavimo dokumentų derinimo klausimais. 

Per 2012 metus organizuoti 8 Nuolatinės statybos komisijos kompleksinio derinimo 

posėdžiai, kuriuose peržiūrėti, apsvarstyti ir suderinti 10 teritorijų planavimo dokumentų: 

1. Žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6540/0003:8) dalies Pakruojo r. sav., Vilūnaičių k. 

tvarkymo ir naudojimo režimo nustatymo švelniakailių žvėrelių fermai pastatyti detalusis planas 

(planavimo organizatorius – UAB „Šiaurinė lapė“); 

2. Vėjo jėgainių parkų plėtros Pakruojo rajone, Pakruojo ir Lygumų seniūnijose specialusis 

planas (planavimo organizatorius – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius); 

3. Pakruojo r. sav., Pakruojo k. žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6543/0014:158) padalinimo ir 

tvarkymo, naudojimo režimų nustatymo gyvenamiesiems namams pastatyti detalusis planas 

(planavimo organizatorius – Vaidotas Narvidas); 

4. Dolomito telkinio „Petrašiūnai II“ kraštovaizdžio tvarkymo specialusis planas (planavimo 

organizatorius – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius); 

5. Vėjo jėgainių pirmojo parko statybos Pakruojo r. sav., Lygumų sen., Sakalų k., Dargužių 

k., Kutaičių k. ir Ramonaičių k. detalusis planas (planavimo organizatorius – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos direktorius); 

6. Vėjo jėgainių trečiojo parko statybos Pakruojo r. sav., Lygumų sen., Ramonaičių k. 

detalusis planas (planavimo organizatorius – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktorius); 



 

 

8 

 

7. Vėjo jėgainių antrojo parko statybos Pakruojo r. sav., Lygumų sen., Miniūnų k. ir 

Joniškaičių k. detalusis planas (planavimo organizatorius – Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktorius); 

8. Naudingųjų iškasenų (dolomito akmens) gavybos karjerui „Petrašiūnai II“ praplėsti 

detalusis planas (planavimo organizatorius – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktorius); 

9. Dviejų žemės sklypų suformavimo, tvarkymo ir naudojimo režimų nustatymo vėjo 

jėgainėms pastatyti Pakruojo r. sav., Akmenėlių ir Pakruojo k. detalusis planas (planavimo 

organizatorius – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius); 

10. Pakruojo miesto teritorijos bendrasis planas (planavimo organizatorius – Pakruojo 

rajono savivaldybės administracijos direktorius). 

Viešųjų darbų organizavimo ir darbdavių atrankos komisija (Komisijos pirmininkas Justinas 

Jasiukaitis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas). 

2012 metais buvo organizuoti du viešųjų darbų konkursai bedarbiams ir moksleiviams. 

Buvo įdarbinti 523 ieškantys darbo asmenys, iš jų: 493 bedarbiai (darbų trukmė – 2 mėn.) ir 30 

bendrojo lavinimo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokinių atostogų metu (darbų trukmė – 1 

mėn.). Pakruojo rajone viešųjų darbų atlikta už 1 262,6 tūkst. Lt (iš jų 542,9 tūkst. Lt yra 

savivaldybės lėšos), nukreipti į viešuosius darbus 523 ieškantys darbo asmenys, įgyvendinti 28 

viešųjų darbų projektai. 

Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos 

daiktus įsigijimų komisija (Komisijos pirmininkas Virginijus Grigonis, Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos direktorius). 

             Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos 

daiktus įsigijimų komisija vykdo pirkimų procedūras pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2003 m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 841 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 

pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą 

Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus 

įsigijimų tvarkos aprašą. 

             Ši komisija ataskaitiniu laikotarpiu neposėdžiavo. 

             Narkotikų kontrolės komisija (Komisijos pirmininkė Laima Miežienė, Visuomenės 

sveikatos biuro direktorė). 

             Pagrindinis komisijos uždavinys – vykdant valstybės narkotikų kontrolės ir narkomanijos   

prevencijos politiką, koordinuoti narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos veiksmus 

savivaldybės teritorijoje. Vykusiuose Narkotikų kontrolės komisijos posėdžiuose aptartos daromos 

nusikalstamos veikos įsigyjant bei platinant narkotines bei psichotropines medžiagas rajone, 

nepilnamečių įtraukimas į tokias veikas. Buvo sprendžiamas bendradarbiavimo aktyvinimas tarp 

teisėsaugos, savivaldybės ir rajono ugdymo įstaigų, siekiant išsiaiškinti nepilnamečius, galimai 

vartojančius narkotines bei psichotropines medžiagas, teikti informaciją rajono gyventojams apie 

prevencines priemones ir pagalbos būdus. 

           Specialiojo daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo fondo taryba (Tarybos 

pirmininkas Justinas Jasiukaitis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas). 

          2012 metais organizuotas vienas Specialiojo daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo 

fondo tarybos posėdis. Jame svarstytas daugiabučių namų savininkų bendrijų „Žaluma“, „Vytautas“, 

„Riešutas“,  „Palaukė“, „Vėtrungė“ „Mindaugas“, „Granitas“, „Rūta“, „Puriena“ patirtų išlaidų, 

susijusių su namo gyventojų gyvenimo kokybės gerinimu, dalinis kompensavimas. 

Pakruojo rajono savivaldybės bendruomenės Vaiko teisių apsaugos taryba (Tarybos 

pirmininkas Romas Medzveckas, Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas). 

Pagrindinis Bendruomenės tarybos uždavinys – įtraukti bendruomenę į vaiko teisių apsaugos 

sistemos savivaldybėje formavimą. Posėdžių metu apsvarstyta Vaiko globos organizavimo rajone 

sistema, gydytoja Valerija Zablockienė iškėlė aktualias TBC sergančių vaikų ir šeimų profilaktikos 

problemas, aptartas nepilnamečių nusikalstamumas Pakruojo rajone 2011–2012 m., pristatyta 



 

 

9 

 

rajono Vaiko gerovės komisijos veikla, aptartas Projekto „Šeimos užuovėja“, užtikrinant 

kompleksines paslaugas vaikui ir motinai (tėvui) esant krizinėje situacijoje, teikiant prioritetą 

pozityviai tėvystei, įgyvendinimas, teikti pasiūlymai vaiko teisių apsaugai įgyvendinti. Svarstant 

aktualius klausimus kviesti Pakruojo rajono savivaldybės  bendruomenės Vaiko teisių apsaugos  

tarybos nariai, bendrojo lavinimo mokyklų Vaiko gerovės komisijų pirmininkai, mokyklų socialiniai 

pedagogai, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos nariai, seniūnijų 

socialiniai darbuotojai, dirbantys su socialinės rizikos šeimomis ir kt. 

Pakruojo rajono savivaldybės nevalstybinių organizacijų rėmimo programos taryba (Tarybos 

pirmininkė Daiva Rutkevičienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos 

skyriaus vedėja). 

Pagrindinis Tarybos tikslas – atrinkti nevalstybinių organizacijų projektus, pateiktus Tarybai 

pagal Pakruojo rajono nevalstybinių organizacijų rėmimo programoje numatytus reikalavimus, 

priimti nutarimus dėl nevalstybinių organizacijų veiklos projektų finansavimo. 2012 metais 

Savivaldybės biudžete buvo skirta lėšų  nevalstybinių organizacijų 2011 metų įsiskolinimams 

padengti. Veiklai lėšų buvo skirta minimaliai. 

          Ataskaitiniais metais Nevalstybinių organizacijų rėmimo programos taryba neposėdžiavo. 

         Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų rėmimo programos taryba (Tarybos 

pirmininkė Rima Juozapavičienė, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorė). 

         Programos taryba kiekvienais metais skelbia projektų atrankos konkursus, nustato prioritetines 

remiamos veiklos sritis, skelbia projektų paraiškų pateikimo tvarką, priėmimo vietą ir laiką, vertina 

projektų paraiškas. Kadangi 2012 metais jaunimo ir sporto organizacijų projektams lėšų nebuvo 

skirta, Taryba neposėdžiavo. 

          Pakruojo rajono bendruomenių rėmimo taryba (Tarybos pirmininkas Aurelijus Atkočiūnas, 

Pakruojo ūkininkų kredito unijos valdybos pirmininko pavaduotojas).  

         Taryba skelbia projektų atrankos konkursus, nustato prioritetines  remiamas veiklos sritis, 

skelbia projektų paraiškų pateikimo tvarką, priėmimo vietą ir laiką, vertina projektų paraiškas. 

Bendruomenių rėmimo taryba ataskaitiniais metais neposėdžiavo, nes lėšų bendruomenių 

projektinei veiklai Savivaldybės biudžete nebuvo skirta. 

         Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (Iki 2013-01-24 Tarybos pirmininkė 

buvo Rima Juozapavičienė, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorė).         

         Jaunimo reikalų taryba 7 kartus buvo susirinkusi į posėdžius ir 3 kartus buvo susitikusi su 

rajono jaunimo organizacijų atstovais. Posėdžių metu buvo apsvarstyta galimybė bendradarbiauti su 

rajono jaunimo organizacijomis rengiant įvairaus pobūdžio jaunimo renginius.  

          Pakruojo rajono savivaldybės Peticijų komisija (Iki atleidimo iš Pakruojo rajono 

savivaldybės mero pareigų komisijos pirmininku buvo Saulius Gegieckas).   

Kadangi 2012 metais į Peticijų komisiją niekas nesikreipė, komisija neposėdžiavo. 

 

 

Atstovavimas teismuose 

 
Mero pareiga atstovauti savivaldybei teisminiuose ginčuose yra perleista Savivaldybės 

administracijai, konkrečiau – Juridinio skyriaus specialistams. 

Pakruojo rajono savivaldybei 2012 metais teko bylinėtis dvejose civilinėse bylose.  

Civilinę bylą su bankrutavusia uždarąja akcine bendrove „Linkuvos vaistinė“ dėl žalos 

atlyginimo Pakruojo rajono savivaldybei pavyko baigti taikos sutartimi.  

Civilinė byla su Šiaulių apygardos prokuratūra „Dėl Linkuvos gimnazijos šilumos ūkio 

renovacijos darbų pirkimo sutarties, šilumos ūkio sutarties ir šilumos tiekimo sutarties pripažinimo 

negaliojančiomis ir restitucijos taikymo“ vis dar nagrinėjama teisme, tačiau proceso šalims pavyko 

susitarti mėginti bylą baigti taikos sutartimi. 

 

 

Biudžetas 



 

 

10 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės 2012 metų biudžeto pajamų planas buvo 68 943,6 tūkst. Lt. 

Planas įvykdytas 67 548,3 tūkst. Lt arba 98,0 proc., t. y. gauta 1 395,3 tūkst. Lt mažiau negu 

planuota. Mokesčių planas 23 679,3 tūkst. Lt, įvykdytas 23 262,8 tūkst. Lt. arba – 98,2 proc. 

Gyventojų pajamų mokesčio surinkta  206,0 tūkst. Lt mažiau negu planuota, o iš valstybės iždo 

savivaldybių pajamoms ir išlaidų struktūros skirtumams išlyginti – 110,0 tūkst. Lt mažiau. Turto 

mokesčių gauta 1 917,8 tūkst. Lt, iš jų: žemės mokesčio – 1 311,3 tūkst. Lt, nekilnojamojo turto 

mokesčio – 592,4 tūkst. Lt (metų planas įvykdytas 76,2  proc.), paveldimojo turto mokesčio – 14,1 

tūkst. Lt.  

Kitų mokesčių ir pajamų gauta 3 156,4 tūkst. Lt, iš jų: valstybinės žemės nuomos mokesčio 

– 669,9 tūkst. Lt, mokesčio už valstybinius gamtos išteklius – 494,9 tūkst. Lt, mokesčio už aplinkos 

teršimą – 114,6 tūkst. Lt, valstybės rinkliavų – 60,2 tūkst. Lt, vietinių rinkliavų – 23,7 tūkst. Lt, 

komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo vietinės rinkliavos surinkta – 1793,1 tūkst. Lt. 

Už savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamas paslaugas (už patalpų nuomą, įmokos už 

vaikų išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose ir kt.) gauta  1 582,4 tūkst. Lt. 

Pajamų iš baudų ir konfiskacijos gauta 16,6 tūkst. Lt, ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamų – 30,6 tūkst. Lt. 

                    Iš valstybės biudžeto gauta 31 893,7 tūkst. Lt dotacijų lėšų, iš jų: mokinio krepšeliui 

finansuoti – 17 758,9 tūkst. Lt, valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti – 

11 906,4 tūkst. Lt, Valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti – 258,0 

tūkst. Lt;  Bendrosios dotacijos kompensacijai (biudžeto pajamų mažėjimui kompensuoti) – 1 065,0 

tūkst. Lt;  Valstybės biudžeto lėšų socialinį darbą dirbančių darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti 

– 154,0 tūkst. Lt. 

  

27763,4

29653,6

2798,3

47,0

24209,2

34223,6

2916,2

20,4

22126,8

34205,3

4269,0

134,9

23262,8

31893,7

4553,7

30,6

2009 m.

biudžetas 

2010 m.

biudžetas 

2011 m.

biudžetas 

2012 m.

biudžetas

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto pajamos 

(tūkst. Lt)

Mokesčiai

DOTACIJOS 

Kiti mokesčiai ir pajamos

Sandoriai dėl materialiojo ir

nematerialiojo turto bei

finansinių įsipareigojimų

prisiėmimas

 
 



 

 

11 

 

2012  METŲ  PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  BIUDŽETO ĮVYKDYMAS 

 tūkst. Lt 

Eil. 

nr. Pajamų pavadinimas 
Eil. 

nr. 

Patvirtin-

tas planas 

Patikslin-

tas planas Įvykdyta 

Skirtu-

mas 

Įvykdym

o proc. 

        MOKESČIAI (2+7+11) 1 22242,1 23679,3 23262,8 -416,5 98,2 

1.  Pajamų ir pelno mokesčiai (3) 2 18610,0 19669,4 19353,4 -316,0 98,4 

1.1. 

Gyventojų pajamų mokestis, iš viso 

(4+5+6) 3 18610,0 19669,4 19353,4 -316,0 98,4 

1.1.1. 

 Gyventojų pajamų mokestis (gautas iš 

VMI) 4 9549,0 10608,4 10402,4 -206,0 98,1 

1.1.2. 

 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 

išlaidų struktūros skirtumams išlyginti 5 5076,0 4784,0 4864,0 80,0 101,7 

1.1.3. 

Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 

pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio 

išlyginti 6 3985,0 4277,0 4087,0 -190,0 95,6 

2.  Turto mokesčiai (8+9+10) 7 1957,0 2028,2 1917,8 -110,4 94,6 

2.1. Žemės mokestis 8 1274,0 1274,0 1311,3 37,3 102,9 

2.2.  Paveldimo  turto mokestis 9 15,0 15,0 14,1 -0,9 94,0 

2.3.  Nekilnojamojo turto mokestis 10 668,0 739,2 592,4 -146,8 80,1 

3. 

  Prekių ir paslaugų mokesčiai 

(12+13+14+15) 11 1675,1 1981,7 1991,6 9,9 100,5 

3.1.  Mokestis  už aplinkos teršimą 12 95,0 117,5 114,6 -2,9 97,5 

3.2. Valstybės rinkliavos 13 50,0 50,0 60,2 10,2 120,4 

3.3. Vietinės rinkliavos 14 17,2 17,2 23,7 6,5 137,8 

3.4. 

Komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo 

vietinė rinkliava 15 1512,9 1797,0 1793,1 -3,9 99,8 

4. 

Speciali tikslinė dotacija, iš viso 

(17+18+19+20) 16 30164,4 30786,5 30674,7 -111,8 99,6 

4.1. 
Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti 17 11345,0 12018,2 11906,4 -111,8 99,1 

4.2.  Mokinio krepšeliui finansuoti 18 17810,0 17758,9 17758,9 0,0 100,0 

4.3. 

Kita tikslinė dotacija – Linkuvos specialioji 

mokykla 19 751,4 751,4 751,4 0,0 100,0 

4.4. 

Valstybės investicijų programoje 

numatytiems projektams finansuoti 20 258,0 258,0 258,0 0,0 100,0 

5. Bendrosios dotacijos kompensacija 

(biudžeto pajamų mažėjimui 
21 1065,0 1065,0 1065,0 0,0 100,0 



 

 

12 

 

kompensuoti) 

6. Kitos pajamos (23+26+30+31) 22 3430,0 3993,6 3655,6 -338,0 91,5 

7. Turto pajamos (24+25) 23 918,0 1174,0 1164,8 -9,2 99,2 

7.1. 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 24 680,0 680 669,9 -10,1 98,5 

7.2.  Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 25 238,0 494,0 494,9 0,9 100,2 

8. 

Biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas 

paslaugas, iš jų: 26 1489,0 1784,0 1582,4 -201,6 88,7 

8.1. Pajamos už atsitiktines paslaugas 27 439,4 621,3 527,8 -93,5 85,0 

8.2. 
Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir 

kitose įstaigose 28 864,4 950,0 885,5 -64,5 93,2 

8.3. Pajamos už patalpų nuomą 29 185,2 212,7 169,1 -43,6 79,5 

9.  Pajamos iš baudų ir konfiskacijų 30 3,0 15,6 16,6 1,0 106,4 

10. Kitos neišvardintos pajamos 31 1020,0 1020,0 891,8 -128,2 87,4 

11. 

Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 32 369,4 897,7 898,1 0,4 100,0 

12. 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 33 21,0 21,0 30,6 9,6 145,7 

13. 

VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, 

PAJAMOS IR SANDORIAI 

(1+16+21+22+32+33) 34 57291,9 60443,1 59586,8 -856,3 98,6 

14. 

Biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas 

paslaugas 35 104,1 104,1 1428,9 1324,8 1372,6 

15. 

Iš kitų savivaldybių gautos mokinio 

krepšelio lėšos 36 0,0 23,8 23,8 0 100,0 

16.      Iš  viso  pajamų (34+35+36) 37 57396,0 60571,0 61039,5 468,5 100,8 

17. Savivaldybių gautos ilgalaikės paskolos 38 3299,2 8218,6 6354,8 -1863,8 77,3 

18. Valstybės biudžeto lėšos 39 154,0 154,0 154,0 0,0 100,0 

19. Iš viso įplaukų (37+38+39) 40 60849,2 68943,6 67548,3 -1395,3 98,0 

 

 Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti 2012 m. panaudota 64 910,2 tūkst. Lt (išlaidų 

planas įvykdytas 94,2 proc.).  

Didžiausia išlaidų dalis teko švietimui – 29 696,0 tūkst. Lt (45,7 proc.) ir socialinei apsaugai 

– 12 266,5 tūkst. Lt (18,9 proc.).  

Visa savivaldybės 2012 metų biudžeto išlaidų struktūra pavaizduota diagramose ir lentelėje. 

                                                                                



 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją  

 
 

 

     

     (tūkst. Lt)  

Eil. 

nr. Išlaidų pavadinimas 

2009 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2010 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2011 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2012 m. 

biudžeto 

išlaidos 

Palyginimas 

2012 m. su 

2011 m. 

(+,-) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Bendros valstybės paslaugos 8705,0 10338,6 9543,5 11058,2 1514,7 

2 Gynyba 56,8 74,9 52,0 49,6 -2,4 

3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 613,7 795,6 808,3 860,4 52,1 

4 Ekonomika 2503,0 2340,0 4164,5 3483,1 -681,4 

5 Aplinkos apsauga 1693,3 1648,7 3626,2 2172,0 -1454,2 

6 Būstas ir komunalinis ūkis 869,2 933,4 839,1 613,7 -225,4 

7 Sveikatos apsauga 484,1 250,5 225,8 184,7 -41,1 



 

 

14 

 

8 Kultūra ir sportas 3208,4 3208,2 3103,9 4526,0 1422,1 

9 Švietimas 34241,3 30568,3 30392,8 29696,0 -696,8 

10 Socialinė apsauga 8779,2 10411,5 11901,2 12266,5 365,3 

  Iš viso išlaidų 61154,0 60569,7 64657,3 64910,2 252,9 

 

 Biudžeto išlaidos darbo užmokesčiui  ir socialiniam draudimui 2012 metais sudarė  33 

858,3 tūkst. Lt arba 52,5 proc. viso biudžeto išlaidų. Prekėms ir paslaugoms sunaudota 11 310,2 

tūkst. Lt arba 17,4 proc. viso biudžeto išlaidų. Socialinėms išmokoms (pašalpoms) panaudota 10 

913,9 tūkst. Lt arba 16,8 proc. viso biudžeto išlaidų. 

 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto išlaidos pagal 

ekonominę klasifikaciją 2012 m. 

52%

17%

1%

9%

0%0%

17%

4%

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas Prekių ir paslaugų naudojimas, iš viso:

Palūkanos Paskolos

Subsidijos Dotacijos

Socialinės išmokos Turto įsigijimas
 

           Mokėtinos sumos  2012 m. gruodžio 31 d. sudarė 17 790,5 tūkst. Lt, iš jų: 12 576,6 

tūkst. Lt paskoloms, 1 176,8 tūkst. Lt socialinėms pašalpoms, 1 021,2 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo įmokoms, 978,6 tūkst. Lt skolai įmonėms ir organizacijoms (už šildymą, 

elektros energiją, kitas prekes ir kt.).  

Mokėtinos sumos 
 

 

   

   

 

   

 (tūkst. Lt)  

Eil. 

nr. Išlaidų pavadinimas 2009-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2012-12-31 

skirtumas 

2012 m. 

palyginus 

su 2011 

m. 

1 2 3 4 5 6 7 



 

 

15 

 

1 

Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas 1166,7 826,7 845,2 1021,2 176,0 

2 Mityba 83,4 31,8 20,3 15,4 -4,9 

3 Komunalinės paslaugos 610,5 507,9 840,7 498,1 -342,6 

4 Ryšių paslaugos 26,4 16,8 27,8 10,3 -17,5 

5 Transporto išlaikymas 40,8 44,2 102,6 32,7 -69,9 

6 Kitos prekės, spaudiniai 27,3 3,8 52,8 13,6 -39,2 

7 Miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 161,4 9,8 109,0 53,3 -55,7 

8 Ilgalaikio turto remontas 10,9   7,0 299,2 292,2 

9 Socialinė parama pinigais 485,8 712,7 936,9 1176,8 239,9 

10 Paskolos 15720,6 13008,1 12240,4 12576,6 336,2 

11 Turto įsigijimas 156,5 85,6 247,5 561,2 313,7 

12 kitos paslaugos 149,9 22,6 243,1 56,0 -187,1 

13 Kitos išlaidos 1496,3 1087,1 1258,6 1476,1 217,5 

  Iš viso išlaidų 20136,5 16357,1 16931,9 17790,5 858,6 

 

2012 m. Pakruojo rajono savivaldybė gavo 6 354,8 tūkst. Lt ilgalaikių paskolų, grąžino 

ilgalaikių paskolų  6 018,6 tūkst. Lt, sumokėta  416,8 tūkst. Lt palūkanų.   

Visuomenės sveikatos priežiūra 

          Pakruojo rajono savivaldybėje visuomenės sveikatos priežiūra vykdoma vadovaujantis    

2009 m. lapkričio 2 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-335 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros 2009–2013 metų strategijos patvirtinimo“. 

 

Biudžetiniai metai 2012 m. 

Darbuotojų skaičius 12 darbuotojų 

Patvirtintų ir užimtų etatų – 10 

Gauta asignavimų: litai 

1) Savivaldybės biudžeto lėšos 66 000,0 

2) Spec. programos lėšos 9 246,0 

3) Lietuvos Respublikos SAM lėšos 32 600,0 

4) PSDF lėšos 110 100,0 

5) Paramos lėšos 0 



 

 

16 

 

 

Artimiausiu laikotarpiu savivaldybės vykdomos visuomenės sveikatos priežiūros veiklos 

prioritetinės kryptys 

1. Vaikų ir jaunimo iki 25 m. amžiaus sveikatos išsaugojimas ir gerinimas formuojant sveiko 

gyvenimo įgūdžius, siekiant, kad sveika gyvensena taptų įpročiu ar būtinybe. 

2. Sergamumo ir mirtingumo nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažinimas. 

3. Onkologinių susirgimų profilaktika. 

4. Mirtingumo ir neįgalumo nuo traumų ir kitų išorinių mirties priežasčių mažinimas. 

5. Alkoholio, tabako, narkotikų ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija, 

psichinės sveikatos gerinimas. 

6. Gyventojų fizinio aktyvumo didinimas. 

          7. Aplinkos sveikatinimas. 

 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymas 

 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos 

 

  

Eil. 

nr. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšų šaltiniai 
Surinkta lėšų (litais) 

1 2 3 

1. 
Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

 
10 000 

2. 

Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšos 

 

111 800 

3. 
Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšos  

 
15 630 

Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų pradžioje 10 300 

Iš viso lėšų 147 730 

 

 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendintos 

priemonės 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 

Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšų 

paskirstymas 



 

 

17 

 

Eil. 

nr. 

 Vykdytojas ir programos pavadinimas Savivaldybės 

biudžetas 

Lt 

Gamtosaugos 

fondo lėšos 

Lt 

PSDF lėšos 

Lt 

 Iš viso skirta lėšų 10 000 100 800 15 630 

1. Pakruojo rajono diabeto klubas ,,Vita“   4 000 

2. VšĮ „AZZARA“   3 650  

3. Degesių pagrindinė mokykla ,,Noriu turėti 

stiprią sveikatą“ 

 800,0   

4. Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro Gyvenk sveikai, mastyk 

blaiviai programa. 

 1 020,0 7 980 

5. VšĮ „Visada aktyvus“ 6 520 0  

6. UAB „Profilaktinė dezinfekcija“  4 105,0  

7. VšĮ Pakruojo ligoninės Ankstyvos gimdos 

kaklelio ir kiaušidžių ikivėžinių susirgimų 

diagnozavimo programa.  

 10 000,0   

8. VšĮ Pakruojo ligoninės Tuberkuliozės 

profilaktikos ir kontrolės 2012m. programa.  

 6 200,0   

9. Pakruojo PSPC  Tuberkuliozės profilaktikos 

ir kontrolės 2012 metų programa.  

 8 500,0   

10. Pakruojo PSPC Kraujotakos sistemos ligų 

prevencijos programa.  

 10 000,0   

11. Pakruojo PSPC Dantų ėduonies 

profilaktikos ir kontrolės programa 2012 m.    

 1 500,0   

12. Pakruojo PSPC Cukrinio diabeto 

prevencijos ir ligos kontrolės programa. 

 0  

13. Pakruojo maudyklų vandens kokybės 

tikrinimas.  

 4 000,0  

14. Pakruojo bendruomenės sveikatos tarybos 

veikla. 

 2 500,0  

15. Viešųjų erdvių tvarkymas Pakruojo mieste 

(tualetų, persirengimo kabinų įrengimas  

maudyklose ir Pakruojo miesto parke)  

 15 000,0  

16. Paežerių maudyklos tvarkymas 

(persirengimo kabinos, informacinio stendo, 

suoliukų įrengimas) 

 10 000,0  

17. Ekvivalentinio garso slėgio lygio matavimai 

savivaldybės teritorijoje 

 1 500,0  

18. Aplinkos oro užterštumo tyrimų vykdymas 

(sieros dioksido, anglies monoksido ir 

bendrojo dulkių kiekio nustatymas Pakruojo 

ir Linkuvos miestuose) 

 1 500,0  

   76 625  



 

 

18 

 

 

 

Iš viso paskirstyta lėšų  6 520 76 625,0 15 630 

   

 

Savivaldybės komunalinis ūkis 

 
             2012 metais Pakruojo rajono savivaldybė turėjo 4 kontroliuojamas uždarąsias akcines ir 

akcines bendroves, buvo 5 viešųjų įstaigų dalininkė.  

Atlikti pagrindiniai darbai pagal įmonių veiklos sritis: 

Vandens tiekimas. Teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai dėl naujų 

norminių aktų, susijusių su vandentvarka, rengimu ir tvirtinimu. Sprendžiamos problemos su šalto 

vandens vartotojais (vandens tiekimo ir nuotekų šalinimu, skaitiklių apskaitos klausimais) bei naujų 

vartotojų prisijungimas prie centralizuotų magistralinių nuotekų ir vandens tiekimo tinklų. 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė lankėsi pas Pakruojo miesto ir Jovarų 

kaimo gyventojus, juos agitavo dėl prisijungimo prie centralizuotų magistralinių nuotekų ir vandens 

tiekimo tinklų, aiškino prisijungimo naudą gyventojams.  

Pakruojo rajono savivaldybė kartu su UAB „Pakruojo vandentiekis“ įgyvendina projektą 

„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Pakruojo rajone“.  

I projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Pakruojo rajone“. Projekto vertė – 22 584 240,26 Lt. Projekto veiklos: „Dumblo saugojimo 

aikštelės įrengimas Pakruojyje“, „Vandens gerinimo įrenginių statyba Pakruojyje“, „Jovarų gyv. 

vandentiekio ir nuotekų tinklų išplėtimas ir prijungimas prie Pakruojo m. tinklų“, „Pakruojo miesto 

nuotekų ir vandentiekio išplėtimas“, „Pakruojo miesto centro ir Jovarų kaimo vandentiekio tinklų 

plėtra“, „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Linkuvoje“, „Linkuvos nuotekų valyklos 

rekonstrukcija“ ir „Dangų atstatymo vietinės reikšmės keliuose Linkuvos mieste darbai“. 

Projekte buvo numatyta prijungti prie tinklų 899  rajono gyventojus. Iki 2013 m. sausio 31 d. 

prisijungė 1 054 gyventojai (387 – Jovarų k., 261 – Pakruojo m., 406 – Linkuvos m.). 

Numatyta pakloti 14,45 km vandentiekio tinklų ir 20,984 km nuotekų tinklų. 

II projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Pakruojo rajone (Pakruojo m., Pakruojo k., Mažeikoniuose, Klovainiuose, 

Linkuvoje)“. Projekto vertė – 14 118 910,96 Lt. Projekto veiklos: „Pakruojo m., Pakruojo k., 

Mažeikonių, Klovainių aglomeracijų nuotekų ir vandentiekio tinklų statyba“, „Linkuvos miesto 

vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklai“, „Dangų atstatymo vietinės reikšmės keliuose Linkuvos 

mieste darbai“ ir „Klovainių nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija“. 

Projekte buvo numatyta prijungti prie tinklų 860  rajono gyventojų. Iki 2013 m. sausio 31 d. 

prisijungė 328 gyventojai (124 – Pakruojo m. (Taikos kvartalas), 204 – Linkuvos m.). 

Numatyta pakloti 22,106 km vandentiekio tinklų ir 15,84 km nuotekų tinklų. 

          Planuojami projektai. 

Vadovaujantis aplinkos ministro 2011 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. D1-843 į rezervinių 

valstybės projektų sąrašą yra įtrauktas projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Pakruojo rajone (Pakruojyje, Klovainių mstl., Sigutėnų k., Linkuvos m.)“. 

Numatytas finansavimas – 5 342 800 Lt. Perkančioji organizacija – Pakruojo r. savivaldybės 

administracija – paskelbė konkursą darbams atlikti. Finansavimas kol kas negautas. 

Šilumos tiekimas. 2012 m. Pakruojo rajono savivaldybės taryba patvirtino naujas šilumos 

kainos dedamąsias antriems šilumos bazinių kainų dedamųjų galiojimo metams UAB „Pakruojo 

šiluma“. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nutarimu Nr. O3-438 „Dėl karšto 

vandens kainos dedamųjų UAB „Pakruojo šiluma“ nustatymo“ nustatė naujas karšto vandens 

kainos dedamąsias. Pakruojo rajono savivaldybės taryba sprendimu pritarė UAB „Pakruojo šiluma“ 



 

 

19 

 

kredito linijos sutarties galiojimo termino pratęsimui. Teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių 

asociacijai dėl naujų norminių aktų, susijusių su energetika ir šilumos tiekimu, rengimo ir 

tvirtinimo.  

Pakruojo rajono savivaldybė kartu su Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondu siekia 

įgyvendinti projektus, kuriems skiriamas finansavimas pagal priemonę „Biokuro katilų iki 500 kW 

galingumo įrengimas visuomeninės paskirties pastatuose“: 

Biokuro katilų įrengimas Pakruojo rajono Degėsių pagrindinės mokyklos pastate; 

Biokuro katilų įrengimas Pakruojo rajono Stačiūnų pagrindinės mokyklos pastate; 

Biokuro katilų įrengimas Pakruojo rajono Balsių pagrindinės mokyklos pastate; 

Biokuro katilų įrengimas Pakruojo rajono Triškonių pagrindinės mokyklos pastate; 

Biokuro katilo įrengimas Kultūros namų (Vytauto g. 17, Rozalimo mstl.) pastate; 

Biokuro katilų įrengimas Pakruojo rajono Žvirblonių vaikų darželio pastate; 

Biokuro katilų įrengimas Medikonių kultūros namų pastate.  

Šiuo metu parengti techninių projektų parengimo paslaugų ir projektų darbų vykdymo 

priežiūros paslaugų pirkimai. 

UAB „Pakruojo šiluma“  įgyvendina projektą „Katilinės, įrengiant 4 MW VŠK biokuro katilą, 

rekonstravimo, biokuro sandėlio ir dūmtraukio statybos Saulėtekio g. 34 Pakruojo m.“. Numatoma 

projekto vertė 5,1 mln. Lt. Finansuoti projektą pasirašyta „Projekto finansavimo klimato kaitos 

specialiosios programos lėšomis teikiant subsidiją sutartis“ su Lietuvos apsaugos investiciniu fondu 

dėl 1,8466 mln. Lt paramos.  

Yra atliktas techninis projektas ir gautas statybos leidimas. Projekto pirmosios dalies 

įgyvendinimui įvykdytas pirkimo konkursas ir pasirašyta „Prekių viešojo pirkimo-pardavimo 

sutartis“ su UAB „Enerstena“ 3,765 mln. Lt sumai. 

Šiuo metu vykdomas projekto antrosios dalies pirkimo konkursas. Numatomas projekto 

įgyvendinimo terminas – 2013 lapkričio mėn. 

Butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimas. 2012 m. 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba patvirtino naujus Pakruojo rajono daugiabučių gyvenamųjų 

namų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimo ir nuolatinės techninės priežiūros 

mokesčio tarifus bei Pakruojo rajono savivaldybės daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkų 

bendrosios nuosavybės administratoriaus atrinkimo, skyrimo ir keitimo tvarkos aprašą. 

Sprendžiamos gyventojų problemos dėl daugiabučių namų savininkų bendrosios nuosavybės 

objektų būklės. 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos. Pakruojo rajono savivaldybės taryba 

sprendimu patvirtino Šiaulių regiono savivaldybių bendradarbiavimo regioninėje atliekų tvarkymo 

sistemoje sutartį, Pakruojo rajono savivaldybės konteinerių aikštelės išdėstymo schemą. Pagal 

gautus prašymus buvo tikrinti gyventojai iš kurių neįmanoma surinkti atliekų dėl prasto 

privažiavimo. Šių žmonių sąrašai pateikti tarybai dėl atleidimo nuo vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. Per 2012 m. 5 kartus buvo kreiptasi į Tarybą dėl fizinių 

asmenų atleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. Iš viso 

2012 m. buvo atleisti 45 Pakruojo rajono gyventojai ir Taryba pripažino vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą skolas beviltiškomis pagal pateiktą sąrašą. Buvo 

nagrinėta Šiaulių regiono savivaldybių bendradarbiavimo regioninėje atliekų tvarkymo sistemoje 

sutartis ir kiti dokumentai, susiję su atliekų tvarkymu Pakruojo rajone. Bendradarbiaujama su 

ŠRATC ir atliekų vežėjais atliekų rinkimo ir tvarkymo klausimais Pakruojo rajone tikrinamos bei 

suderinamos išrašytų sąskaitų pagrįstumas. Teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių 

asociacijai, ŠRATC dėl naujų norminių aktų, susijusių su atliekų tvarkymu ir komunaliniu ūkiu, 

rengimo ir tvirtinimo. Įgyvendinamas projektas „Dėl Šiaulių regiono didelių gabaritų atliekų 

surinkimo ir kompostavimo aikštelių įrengimo“ Pakruojo rajono Aleknaičių kaime. 2012 m. buvo 

kreiptasi į Tarybą dėl mišrių komunalinių atliekų surinkimo ir pervežimo į Aukštrakių sąvartyną 

kainos padidinimo vežėjui UAB „Pakruojo komunalininkas“. Sprendžiamos antrinių žaliavų, 

žaliųjų atliekų, didelių gabaritų atliekų, naudotų padangų surinkimo problemos rajone. Buvo 



 

 

20 

 

derinami atliekų surinkimo grafikai Pakruojo rajone. Padarytos komunalinių atliekų kiekių Pakruojo 

rajone suvestinės.  

Autotransportas ir keleivių vežimas. Analizuoti maršrutai ir pateikti siūlymai dėl 

nuostolingų maršrutų. 2012 m. buvo kreiptasi į Tarybą: tris kartus dėl vietinio reguliaraus 

susisiekimo autobusų maršrutų; vykdant keleivinio kelių transporto viešąsias paslaugas, patvirtintas 

keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais tarifas, buvo priimtas 

sprendimas dėl AB „Pakruojo autotransportas“ patalpų perleidimo VĮ „Regitra“ įmonei ir buvo 

perkainojamas AB „Pakruojo autotransportas“ turtas ir sudarytas perkainojimo rezervas. Teikti 

pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai dėl naujų norminių aktų, susijusių su vietiniais 

keleivių vežimo maršrutais, rengimo ir tvirtinimo.  

Viešųjų darbų organizavimas. 2012 metais organizuoti du viešųjų darbų konkursai 

bedarbiams ir moksleiviams. Buvo įdarbinti 523 ieškantys darbo asmenys, iš jų: 493 bedarbiai 

(darbų trukmė – 2 mėn.) ir 30 bendrojo lavinimo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokinių 

atostogų metu (darbų trukmė – 1 mėn.). Buvo atlikta viešųjų darbų Pakruojo rajone už 1 262,6 

tūkst. Lt. (iš jų savivaldybės 542,9 tūkst. Lt), nukreipti į viešuosius darbus 523 ieškantys darbo 

asmenys, įgyvendinti 28 viešųjų darbų projektai. 

Vykdant nustatytus uždavinius ir įgyvendinant nustatytus tikslus dėl savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančių įmonių, gyventojų ir kitų valstybinių institucijų buvo surenkami, 

kaupiami ir analizuojami duomenys, kuriuos išanalizavus buvo pateikiami siūlymai problemų 

sprendimui. Sprendžiant problemas buvo bendradarbiaujama su LR ministerijomis, Valstybine 

kainų ir energetikos kontrolės komisija, kitomis savivaldybėmis ir valstybinėmis įstaigomis.  

 

 

Švietimas 

 
2012 metais bendrojo ugdymo mokyklose buvo ugdoma vidutiniškai 3 200 mokinių (2011 m. 

– 3 355 mok.), Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykloje pagal muzikinio ugdymo programą 

vidutiniškai ugdomi 156 mokiniai (2011 m. – 156,5 mok.), vaikų lopšeliuose darželiuose ir 

mokyklų priešmokyklinio ugdymo grupėse – 599 vaikai (2011 m. – 607 vaikai). 

Dėl ugdytinių skaičiaus mokyklose ir vaikų lopšeliuose-darželiuose mažėjimo, mažėja ir 

tikslinės dotacijos, mokinio krepšelis, ateinantis į savivaldybės biudžetą. 2011 m.  savivaldybė gavo 

19,22 mln. litų mokinio krepšelio lėšų, o 2012 m. – tik 17,76 mln. Lt.            

Savivaldybės taryba patvirtino ir pradėjo įgyvendinti Pakruojo rajono  savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012–2015 metų planą. Nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. buvo 

likviduotas Žeimelio vidurinės mokyklos Bardiškių filialas, o Pakruojo „Versmės“ pradinė mokykla 

reorganizuota į Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos Pradinio ugdymo skyrių. Kur yra 

galimybės, stengtasi išsaugoti esamas mokyklas. 7 mokykloms savivaldybės taryba leido 

komplektuoti klases su mažesniu vidutiniu mokinių skaičiumi negu nustatyta Mokinio krepšelio 

lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikoje. Vyko intensyvus susirašinėjimas, organizacinis 

darbas, kad Žeimelio vidurinė mokykla ir po 2015 m. rugsėjo 1 d. galėtų vykdyti vidurinio ugdymo 

programą.   

2012–2013 mokslo metais bendrąjį ugdymą vykdo 2 gimnazijos, 3 vidurinės ir 7 pagrindinės 

mokyklos, Linkuvos specialioji mokykla ir Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras. 

Veikia 8 savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir Pakruojo nevalstybinis katalikų lopšelis-

darželis „Varpelis“. Be to, savivaldybės švietimo įstaigų tinklui priklauso Pakruojo Juozo Pakalnio 

muzikos mokykla ir Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba. Turimas švietimo įstaigų 

tinklas sudarė galimybes  tenkinti savivaldybės gyventojų poreikius ugdytis pagal formaliojo ir 

neformaliojo ugdymo programas.   

1 438 mokiniai, gyvenantys 3 km ir didesniu atstumu nuo mokyklos, yra pavežami. Pavežamų 

mokinių dalis lyginant su bendru mokinių skaičiumi išaugo. Jei 2011–2012 mokslo metais buvo 

pavežama 45,5 proc. mokinių, tai 2012–2013 m. m. jau pavežama 46,5 proc. mokinių. Pavežamų 

mokinių skaičiaus augimas yra susijęs su  dalies mokyklų likvidavimu.  



 

 

21 

 

Mokinių pavėžėjimui gerinti 2012 m. iš Vyriausybės yra gautas geltonasis autobusas. Jis 

skirtas Žeimelio vidurinei mokyklai. Šiuo metu bendrojo ugdymo mokyklos turi 11 geltonųjų ir 3 

mokyklinius autobusus. Jais pavežama 620 mokinių.  

Buvo teikiama socialinė parama mokiniams. Aštuoniose mokyklose yra socialiniai pedagogai 

(7,5 etato). 

Bendrojo ugdymo mokyklose 2012 m. pradžioje nemokamai buvo maitinami 1 743 mokiniai. 

Metų pabaigoje nemokamai maitinamų mokinių skaičius sumažėjo iki 1 571 mokinio.   

Specialiąją pedagoginę ir psichologinę pagalbą vaikams ir jaunimui teikė Pakruojo rajono 

pedagoginė psichologinė tarnyba ir ugdymo įstaigose dirbantys 15 specialiųjų pedagogų, 8 

logopedai bei 2 psichologai. 

Bendrojo ugdymo mokyklose integruotai buvo ugdomi 2011–2012 m. m. 769, 2012–2013 m. 

m. 599 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai. Iš jų 2011–2012 m. m. 214 mokinių ir 

2012–2013 m. m. 184 mokiniai turėjo (turi) vidutinius, didelius arba labai didelius specialiuosius 

poreikius.  

Linkuvos specialiojoje mokykloje 2011–2012 m. m. buvo ugdomi 54, 2012–2013 m. m. 56 

mokiniai su intelekto sutrikimais. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių sumažėjimą  

lėmė bendro mokinių skaičiaus mažėjimas ir pasikeitusi mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių 

įvertinimo tvarka. 

Pedagoginė psichologinė tarnyba per 2012 metus kompleksiškai įvertino 307 vaikų ir 

jaunuolių specialiuosius ugdymosi poreikius. Tarnybos psichologai suteikė 164 individualias 

konsultacijas vaikams ir mokiniams. 

Vaiko gerovės komisija 9 vaikams skyrė minimalios priežiūros priemones, 18 vaikų pratęsė 

priemonių taikymą, kreipėsi į teismą dėl vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 2 nepilnamečiams.  

Vaikų ir jaunimo ugdymosi poreikiams tenkinti 2012 m. pabaigoje savivaldybės mokyklose 

veikė 222 būreliai. Jų užsiėmimus lankė 3 245 dalyviai. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo 

centras tęsė mokinių akademijos „Civitas“ veiklą.  

Pakruojo švietimo centras nuolat vykdė mokinių profesinį informavimą. Buvo pravesti šie 

profesinio informavimo užsiėmimai Pakruojo rajono moksleiviams: 9–10 kl. mokiniams ,,Šalies 

švietimo sistema‘‘, 7–8 kl. mokiniams ,,Interesai ir pomėgiai‘‘, visiems Pakruojo miesto pradinių 

klasių mokiniams buvo pravestos profesinio informavimo pamokėlės ,, Kuo norėtum būti?‘‘, ,,Mano 

pomėgiai‘‘, „Profesijų ABC‘‘, Lygumų vidurinės mokyklos pradinių klasių mokiniams profesinio 

informavimo pamokėlė ,,Ekologija ir profesijos‘‘, profesinio informavimo valandėlė ,,Noriu. Galiu. 

Reikia‘‘, paskaita-diskusija mokiniams ,,Korupcijos žala. Galimybės jai pasipriešinti‘‘. 

Kiekvieną mėnesį Pakruojo rajono mokiniai turėjo galimybę kreiptis į profesinio informavimo 

konsultantą jiems rūpimais klausimais. 

Mokiniams buvo organizuojami susitikimai su universitetų, kolegijų, profesinių mokyklų 

atstovais. Surengta  išvyka į parodą ,,Mokymasis. Studijos. Karjera 2012‘‘. 

Savivaldybės ugdymo įstaigose 2012–2013 m. m. dirba 464 pedagoginiai darbuotojai. Iš jų 

413 turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 452 pedagogo kvalifikaciją. 95 proc. mokytojais ir 

auklėtojais dirbančių darbuotojų turi dėstomo dalyko ar darbo srities kvalifikaciją. Ugdymo 

įstaigose dirba 3 mokytojai ekspertai, 119 pedagoginių darbuotojų, turinčių metodininko 

kvalifikacinę kategoriją. 

2012 metais Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras surengė 62 seminarus, 4 

konferencijas, 4 edukacines išvyka, 25 metodinius pasitarimus, skirtus pedagoginių darbuotojų 

kompetencijai gerinti. 

2012 metų ugdymo(si) rezultatai mažai skiriasi nuo pasiektų 2011 metais. Brandos atestatus 

gavo 212 abiturientų (98,1 proc.) iš 216 buvusių mokslo metų pabaigoje (2011 m. 97,7 proc.). 9 

abiturientams buvo įteikti brandos atestatai su pagyrimu (2011 m. taip pat 9 abiturientams).                                                       

Pagrindinio išsilavinimo arba pagrindinio ugdymosi pasiekimų pažymėjimus gavo 327 

dešimtokai  (98,2 proc.) iš 333 buvusių mokslo metų pabaigoje (2011 m. – 98,9 proc.).  



 

 

22 

 

Toliau tęsia mokymąsi 97,9 proc. buvusių dešimtokų (2011 m. – 95,9 proc.).Vienų mokslo 

metų programos dalį baigė ir buvo perkelti į aukštesnę klasę 99,0 proc. mokinių (2011 m. – 99,3 

proc.).  

 

Kultūra 

 
        2012 metais ilgalaikiai rajono kultūros politikos prioritetai išliko nepakitę. Rajono kultūros 

įstaigos vykdydamos savivaldybės ir regiono kultūros politiką, ir toliau  pagrindinį dėmesį skyrė 

mėgėjų meno formų ir įvairovių tobulinimui, kolektyvų meninio lygio kėlimui bei koncertinei 

veiklai, krašto etninių kultūros vertybių gaivinimui, kultūros paveldo išsaugojimui ir jų pritaikymui 

visuomenės viešiems interesams. Rajono kultūros darbuotojai, bendraudami su vietos 

bendruomenėmis, seniūnijomis, rūpinasi rajono gyventojų bendrosios kultūros ugdymu ir 

etnokultūros puoselėjimu. 

         Nuo 2012 m. sausio mėn. Grikpėdžių kaime buvo įsteigtas Pakruojo viešosios bibliotekos 

filialas, todėl viena kultūros įstaiga padaugėjo ir šiuo metu rajono kultūros įstaigų struktūrą sudaro: 

Pakruojo kultūros centras ir 8 filialai, Linkuvos kultūros centras ir 4 filialai, rajono gyventojus 

aptarnauja Viešoji biblioteka ir 23 jos filialai: 1 – Linkuvos mieste, 22 – kaime, Pakruojo krašto 

muziejus „Žiemgala“ su filialais Pakruojo dvaro centriniuose rūmuose ir Rozalimo miestelyje. Nuo 

liepos mėnesio po ilgesnės pertraukos Lygumuose pradėjo dirbti kultūros darbuotojas. Jo etatą 

įsteigė ir darbo užmokestį mokėjo Lygumų žemės ūkio bendrovė. Nuo 2013 metų sausio 2 d. buvo 

įsteigti Lygumų kultūros namai su kultūrinės veiklos organizatoriaus pareigybe. Rajono kultūros 

įstaigose dirba 43 darbuotojai, iš jų: su aukštuoju – 18, aukštesniu išsilavinimu - 24 ir 1 su 

viduriniu. Mėgėjų meną plėtoja 75 kolektyvai, turintys 810 dalyvių, 28 iš jų – jaunimo, dalyvių 

skaičius – 334. 

          2012 metais rajone buvo gausu kultūrą reprezentuojančių renginių. Pakruojo kultūros centre 

įvyko trečioji skrabalų muzikos šventė „Medinis žirgelis“, kuriame nemažai dalyvių sudarė jaunieji 

šio žanro atlikėjai iš Panevėžio, Joniškio, Alytaus. Bardiškių kultūros namuose įvyko 10-oji kaimo 

teatrų šventė „Auksinis kiaušinis“. Teatrų švenčių ištakos šiame krašte siekia 1903 metus, kai 

Žeimelio valsčiaus Steigvilių kaime, ūkininko Požėlos sodyboje suvaidintas pirmas lietuviškas 

spektaklis – Adomo Sketerio „Iš tamsos į šviesą“. Teatrų šventėje žiūrovams pristatyti šeši 

vaidinimai, kuriuos suvaidino Bardiškių, Ūdekų, Mikoliškio, Guostagalio, Pašvitinio bei Kriukų 

kultūros įstaigų teatro artistai. Rozalimo kultūros namuose įvyko 20-oji mėgėjų teatrų šventė, 

sukvietusi vaidintojus iš Plaučiškių, Balsių, Stačiūnų ir Alksniupių kultūros įstaigų. Atstovauti 

baigiamajame mėgėjų teatro sezono renginyje – Balsių etnografinėje sodyboje vykstančiame  

Kluono teatre – patikėta plaučiškiečiams. Balsių etnografinėje sodyboje įvyko devintoji Kluono 

teatro šventė. Tai – baigiamasis mėgėjų teatrų sezono renginys, kurio metu išrenkamas 

liaudiškiausias mėgėjų teatro kolektyvas. Juo tapo Plaučiškių laisvalaikio salės vaidintojai, gavę ir 

10 000 ct prizą, kurį įsteigė TS-LKD Pakruojo skyrius. Guostagalio kultūros namuose nuskambėjo 

11-oji vokalinių ansamblių šventė-konkursas  „Kur aukštas klevas“. Konkurse dalyvavo  15 

kolektyvų iš Biržų, Šiaulių, Kupiškio, Panevėžio, Radviliškio, Pakruojo rajonų ir Šiaulių miesto. 

Gegužės mėnesį nuskambėjo tradicinis aštuntasis Šiaurės Lietuvos jaunimo ir vaikų pučiamųjų 

orkestrų festivalis „Vario dūdos“, skirtas kompozitoriaus Juozo Pakalnio 100-osioms gimimo 

metinėms. Koncertavo šventės renginio šeimininkai – Pakruojo kultūros centro vaikų ir jaunimo 

pučiamųjų orkestras „Viestartas“, Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokyklos Sedos filialo 

pučiamųjų instrumentų orkestras ir ŠU pučiamųjų instrumentų orkestras. Koncertai vyko 

kompozitoriaus Juozo Pakalnio sodyboje ir Pakruojo miesto Vienybės aikštėje. Pakruojo dvaro 

sodyboje įvyko 24-oji regiono folkloro šventė  „Žiemgala 2012“ – „Oi tu rūta, rūta“. Šventėje 

dalyvavo vienuolika folkloro kolektyvų, grojo liaudiškos muzikos kapelos. Programas apie žolynus 

pristatė nuolatiniai švenčių dalyviai: „Dainoriai“ iš Baisogalos, „Linkava“, „Kruoja“, „Sedula“, 

„Volungė“, „Beržutėlis“, „Pamūšis“, Titonių kaimo ansamblis, vaikų folkloro ansamblis „Ratinėls“ 

iš Linkuvos, naujai suburtas Pašvitinio – Peleniškių folkloro ansamblis. „Žiemgalos“ šventę 

pagyvino tarptautinių TAFISA žaidynių atstovai iš Kinijos, Brazilijos, Ispanijos ir Švedijos. Ūdekų 



 

 

23 

 

kultūros namuose vyko šeštoji kaimiškos muzikos kapelų šventė „Trenk polkutę“. Dalyvavo šventės 

šeimininkės – Ūdekų kultūros namų kaimo kapela „Lakštutės“, „Jaunosios lakštutės“, Pasvalio 

rajono Saločių kaimo bendruomenės kapela „Tindiriuška“, Rozalimo kultūros namų vaikų kapela 

„Vyturiukai“, Triškonių kaimo ir Žeimelio kultūros namų kaimo kapelos.  

Išsaugoti krašto etninę kultūrą, fiksuoti gyvųjų tradicijų šaltinius padeda kasmet 

organizuojamos kraštotyros ekspedicijos bei kuriami vaizdo įrašai apie liaudies tradicijų pateikėjus, 

rašomos  kultūros įstaigų, atskirų kolektyvų istorijos, metraščiai ir kronikos. 

          Neatskiriama krašto tradicijų išsaugojimo dalis – tautodailės parodos, kurios kasmet sulaukia 

gausaus tautodailininkų gaminių demonstravimo. Kovo 11–17 d. Pakruojo kultūros centre vykusioje 

parodoje (parodos organizatorė S. Malinauskienė) dalyvavo daugiau kaip 150 autorių. Į regiono 

tautodailės darbų parodą Šiauliuose atrinkti 38 autorių 174 darbai.    

           Nors ekonominiu požiūriu metai nebuvo stipriausi, tačiau išspręstas Pašvitinio laisvalaikio 

salės šildymo klausimas, įsigyti 4 tautiniai kostiumai Linkuvos kultūros centro „Linkava“ 

dalyviams.    

          Rajono kultūros įstaigos teikia mokamas paslaugas: vyksta diskotekos, meno kolektyvų 

koncertinės išvykos, nuomojamos patalpos. Surinktos lėšos panaudojamos renginiams organizuoti, 

inventoriui įsigyti, atlyginimams diskotekų vedantiesiems mokėti. 2012 metais buvo surinkta 

daugiau kaip 30 tūkst. Lt specialiųjų lėšų.  

          2012 metais nemažas dėmesys buvo skirtas bibliotekų modernizavimui, bibliotekų paslaugų 

plėtrai, jų kokybės gerinimui, skaitymo skatinimui, kompetencijos ugdymui. Iš viso rajono fonde 

yra 220 tūkst. fiz. vnt. dokumentų. Viešojoje bibliotekoje – daugiau nei 58 tūkst. fiz. vnt., Linkuvos 

miesto filiale – 22 tūkst. fiz. vnt. Kaimo filialuose – 139 tūkst. fiz. vnt. Operatyvi bibliotekos ir 

knygos populiarinimo forma yra renginiai, kurių rajono bibliotekose suorganizuota 846 ir juose 

apsilankė daugiau nei 24 tūkst. lankytojų.  

 

Socialinė rūpyba 

 
Pakruojo rajono savivaldybėje, kaip ir daugelyje savivaldybių, kasmet didėja išmokų gavėjų 

skaičius. Piniginė socialinė parama daugiausia teikiama pašalpomis. Vienos iš šių pašalpų 

išmokamos tam tikroms gyventojų kategorijoms be gavėjo pajamų tikrinimo, kitos – tik įsitikinus, 

kad pretenduojantys jas gauti asmenys arba šeimos iš tikrųjų turi mažas pajamas. Pirmajai pašalpų 

grupei priklauso vienkartinė pašalpa gimus kūdikiui, speciali laidojimo pašalpa ir kitos pašalpos. 

Antrajai pašalpų grupei priklauso socialinė pašalpa, mokama šeimoms, kurių vieno nario  

pajamos mažesnės už valstybės remiamas pajamas. Tokioms šeimoms išmokama 90 % skirtumo 

tarp valstybės remiamų pajamų ir jų gaunamų pajamų. 

Kasmet kinta socialinėms  pašalpoms skiriamų lėšų skaičius. Pakitimą sąlygoja esama šalies 

ekonominė situacija. 2010 metais  įsivyravus ekonominei krizei  išlaidos socialinėms  pašalpoms  

palyginus su 2009 m.  išaugo 2 kartus. 2012 metus palyginus su 2011 metais išlaidos socialinėms  

pašalpoms padidėjo 5,5 proc.   

Permainingos Lietuvos socialinės ekonominės sąlygos atsispindi ir rajono šeimose. 2012 

metus  lyginant su 2011 m. vaikų gimstamumas sumažėjo, išlaidos vienkartinėms išmokoms gimus 

vaikui sumažėjo 15,81 proc.,  o nėščiųjų  moterų išmokoms išleista 30,6 proc. mažiau nei 2011 m. 

Rajone per 2012 metus išmokų gimus vaikui kreipėsi 197 asmenys. Dėl nėščiųjų išmokų 2012 

metais kreipėsi 76 moterys. 

Įsigaliojus LR išmokų vaikams įstatymo pataisoms (pradėta testuoti  pajamas) pakito  šių 

išmokų gavėjų skaičius. Išmokoms vaikams 2012 m. panaudota:  2 489 341,07 Lt. 

Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T-

184 patvirtintu Pakruojo rajono gyventojų telkimo visuomenei naudingiems darbams tvarkos 

aprašu, Pakruojo rajono gyventojai, gaunantys socialinę paramą, Socialinės paramos komisijos 

sprendimu buvo nukreipti dirbti visuomenei naudingus darbus. Visuomenei naudingus darbus 

organizuoja rajono seniūnijų seniūnai ir kiti seniūnų įgalioti darbuotojai. 



 

 

24 

 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2012 m. birželio 28 d. sprendimu  Nr. T-173 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės studijų rėmimo fondo tarybos sudarymo“ patvirtino naujo sudėties 

Studijų rėmimo fondą. Organizuotas fondo tarybos posėdis. Dėl paramos kreipėsi 34 jaunuoliai, 

studijuojantys Lietuvos aukštosiose mokyklose. Parama suteikta 91 %. Į Studijų rėmimo fondą 2012 

metais buvo surinkta 5 000,00 Lt.  

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-45 pritarė 

Paramos iš intervencinių atsargų teikimo labiausiai nepasiturintiems Pakruojo rajono gyventojams 

2012 m. programai. Šiai programai įgyvendinti panaudota 10 000,00 Lt. Išdalyta 82 612,355 kg 

maisto produktų, iš viso paramą gavo 5 627 rajono gyventojai. Vidutiniškai vienam paramos 

gavėjui per metus tenka 14,681 kg maisto produktų: miltų, kruopų, sausų pusryčių ir kt. 

Socialinės rūpybos skyriaus specialistai koordinavo Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintą Žmonių su negalia socialinės integracijos 2012 metų programą. Pakruojo rajono žmonių 

su negalia socialinės integracijos 2012 metų programa buvo įvykdyta. 

           Pakruojo rajone daugiau žmonių gyvena kaimuose. Tai reiškia, kad rajono savivaldybės 

specialistai daugiau dėmesio turi skirti kaimo ir atokiose vietovėse gyvenančių asmenų socialinės 

atskirties prevencijai. Pensinio amžiaus gyventojai sudaro 23,9 % (2011 m. – 19,9 %) visų rajono 

gyventojų, darbingo amžiaus asmenys – 59,3 % (2011 m. – 62,5 %).  

 Pakruojo rajone veikia 15 socialinių įstaigų. Iš jų: 

 

Įstaigos (padaliniai), kurių steigėjas yra Pakruojo rajono savivaldybė: 
 

 Linkuvos socialinių paslaugų centras ir jo padaliniai: Savarankiško gyvenimo namai ir  

Savarankiško gyvenimo namai senyvo amžiaus žmonėms;  

 Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras;  

 Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras ir jo padaliniai: Samariečių vaikų 

globos namai ir Laikino gyvenimo namai;  

 Globos poskyris prie Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus VšĮ Pakruojo                 

ligoninėje. 

 

Įstaigos, kurių steigėjas yra visuomeninės organizacijos: 
 

 Pamūšio šv. Antano Paduviečio parapijiniai vaikų globos namai; 

 Lygumų bendruomenės vaikų dienos centras; 

 Pakruojo šv. J. Krikštytojo parapijos vaikų dienos centras; 

 Pamūšio kaimo bendruomenės Vaikų dienos centras; 

 Olgos Sipavičienės šeimyna; 

 Renetos Tamašauskienės šeimyna; 

 VšĮ „Retenė“; 

 VšĮ Pakruojo neįgaliųjų dienos centras; 

 Rozalimo miestelio bendruomenės socialinės pagalbos centras; 

 Klovainių bendruomenės centras; 

 Grikpėdžių bendruomenės centras. 

 

Visose šiose įstaigose kasdien teikiamos socialinės paslaugos: 

Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa – 164 (LSPC, KSIJC, Pamūšio parapijiniai VGN, 

Samariečių VGN, šeimynos, Laikino gyvenimo namai, globos poskyris); 

Socialinė priežiūra – 90 (Vaikų dienos centrai, Linkuvos savarankiško gyvenimo namai); 

Bendrosios paslaugos – virš 400 (VšĮ, PNSPC, bendruomenių įsteigti socialinių paslaugų centrai). 

Pvz. pagalbos namuose paslaugas teikia Pakruojo nestacionarų socialinių paslaugų centras. 2012 

metais šios paslaugos suteiktos 125 senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia. 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas socialinės rizikos šeimoms teikia seniūnijų 

socialiniai darbuotojai. 2012 metais suteiktos paslaugos 156 šeimoms, jose – 425 vaikams. 

 

 



 

 

25 

 

 

Informacija apie 2012 m. vykdytus projektus 

 

Eil. nr. Projekto pavadinimas Programa (priemonė), pagal kurią projektas finansuojamas 

Projekto vertė,  tūkst. Lt Faktiškai panaudota lėšų 2012 m. (litais) 

Pastabos 
iš viso paramos 

dalis 

savivaldybės 

lėšos 

iš viso lėšų, Lt paramos dalis, 

Lt 

savivaldybės 

lėšos, Lt 

1 

Pakruojo rajono 

savivaldybės politikų ir 

administracijos darbuotojų 

administracinių gebėjimų 

vertinimas 

ŽIVP, 4 pr. 

VP1-4.1-VRM-

04-R 

Savivaldybių institucijų ir 

įstaigų dirbančiųjų 

kvalifikacijos tobulinimas 

202,95 172,51 30,44 0,00 0,00 0,00 

Projektas pradėtas 

įgyvendinti. Ruošiama 

techninė specifikacija 

mokymų pirkimui. 

2 

Pakruojo rajono plėtros 

tobulinimas rengiant 

strateginio planavimo 

dokumentus 

ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.2-VRM-

02-R 

Regioninės plėtros 

tobulinimas, regionų plėtros 

planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) 

strateginiai plėtros planai 

170,14 144,62 25,52 1.811,20 1.539,52 271,68 
2012 m. pradėtas 

įgyvendinti projektas 

3 

Pakruojo rajono 

gyvulininkystės plėtros 

studijos parengimas 

ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.2-VRM-

02-R 

Regioninės plėtros 

tobulinimas, regionų plėtros 

planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) 

strateginiai plėtros planai 

88,70 75,40 13,31 18.835,28 4.170,26 14.665,02 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

4 

Pakruojo rajono 

savivaldybės vidaus 

administravimo tobulinimas 

ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.2-VRM-

03-V 

Viešojo administravimo 

subjektų sistemos 

tobulinimas 

1.000,00 850,00 150,00 18.635,88 18.372,24 263,64 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

5 
Pakruojo miesto bendrojo 

plano rengimas 

ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.2-VRM-

04-R 

Teritorijų planavimas  104,52 88,84 15,68 44.386,56 40.309,86 4.076,70 Projektas įgyvendinamas 



 

 

26 

 

6 

Pakruojo ir Linkuvos miestų 

teritorijos žemės sklypų 

suformavimas prie esamų 

daugiabučių namų 

ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.2-VRM-

04-R 

Teritorijų planavimas  235,46 200,14 35,32 3.388,05 3.388,05 0,00 Pradėtas įgyvendinti 

7 

Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje 

esančių seniūnijų ir kaimų 

gyvenamųjų vietovių ribų 

nustatymo specialiojo plano 

rengimas 
ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.2-VRM-

04-R 

Teritorijų planavimas  338,80 287,98 50,82 3.803,82 3.803,82 0,00 Pradėtas įgyvendinti 

8 

Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijos dalių 

šilumos ūkio specialiojo 

plano keitimas 
ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.2-VRM-

04-R 

Teritorijų planavimas  57,92 49,23 8,69 3.624,75 2.461,39 1.163,36 Pradėtas įgyvendinti 

9 

Teritorijų planavimo 

dokumentų rengimas 

Pakruojo rajono 

savivaldybėje 
ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.2-VRM-

04-R 

Teritorijų planavimas  109,79 93,32 16,47 3.429,29 0,00 3.429,29 Pradėtas įgyvendinti 

10 

Kokybės vadybos metodų 

diegimas ir piliečių 

aptarnavimo tobulinimas 

Pakruojo rajono 

savivaldybėje 

ŽIPVP, 4 pr. 

VP1-4.3-VRM-

01-V 

Viešųjų paslaugų kokybės 

iniciatyvos 
255,00 255,00 0,00 82.880,57 75.557,47 7.323,10 

Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

11 

Lygumų seniūnijos 

Kauksnujų kaimo Žaliosios 

ir Liepų gatvių 

rekonstrukcija 
EAVP, 4 pr. VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

677,68 647,19 30,50 311.505,66 278.175,88 33.329,78 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

12 

Pakruojo miesto Vytauto 

Didžiojo gatvės 

rekonstrukcija 

EAVP, 4 pr. VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

2.648,25 2.043,82 604,43 936.234,45 749.605,72 186.628,72 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

13 

Rozalimo miestelio 

Naujakurių gatvės 

rekonstrukcija 

EAVP, 4 pr. VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

526,78 503,08 23,71 505.610,04 482.857,58 22.752,46 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 



 

 

27 

 

14 

Dokumentacijos, reikalingos 

Mikniūnų kaimo Trivalakių 

gatvės, Kauksnujų kaimo 

gatvės ir Pakruojo kaimo 

Žemdirbių gatvės 

rekonstrukcijai, parengimas 

EAVP, 4 pr. VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

86,33 82,45 3,89 125,37 0,00 125,37 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

15 
Linksmučių kaimo Naujosios 

gatvės rekonstrukcija 

EAVP, 4 pr. VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

360,35 344,13 16,22 26.785,23 15.437,13 11.348,10 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

16 
Mikniūnų kaimo Trivalakių 

gatvės rekonstrukcija 

EAVP, 4 pr. VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

1.226,86 1.171,65 55,21 143.144,17 116.568,71 26.575,46 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

17 
Pakruojo kaimo Žemdirbių 

gatvės rekonstrukcija 

EAVP, 4 pr. VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

345,58 330,03 15,55 336.201,48 313.196,07 23.005,41 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

18 

Pietinės Pakruojo dvaro 

sodybos dalies pastatų 

rekonstravimas ir 

kompleksinis teritorijos 

sutvarkymas, pritaikant 

visuomenės poreikiams 

SSVP, 1 pr. 

VP3-1.2-VRM-

01-R 

Prielaidų spartesnei ūkinės 

veiklos diversifikacijai 

kaimo vietovėse sudarymas 

3.491,71 3.051,46 440,26 81.999,80 0,00 81.999,80 

Pasirašyta rangos sutaris su 

AB "Pakruojo arka", pradėti 

tvarkybos darbai 

19 

Pakruojo rajono kaimo 

gyvenamųjų vietovių 

infrastruktūros kompleksiška 

plėtra 
SSVP, 1 pr. 

VP3-1.2-VRM-

01-R 

Prielaidų spartesnei ūkinės 

veiklos diversifikacijai 

kaimo vietovėse sudarymas 

1.124,44 1.040,11 84,33 0,00 0,00 0,00 
Parengtas techninis 

projektas 

20 

Dalies Pakruojo dvaro 

sodybos pastatų 

restauravimas ir pritaikymas 

turizmo reikmėms 
SSVP, 1 pr. 

VP3-1.3-ŪM-05-

R 

Viešosios turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų 

plėtra regionuose 

1.907,46 1.621,34 286,12 771.642,93 704.855,82 66.787,11 

Projektas įgyvendinamas, 

pasirašyta rangos ustartis su 

UAB "Pakruojo arka" 

21 
Kruojos upės dalies valymas 

ir tvarkymas 
SSVP, 1 pr. 

VP3-1.4-AM-04-

R 

Vandens telkinių būklės 

gerinimas  
2.997,34 2.697,61 299,73 2.182.704,28 2.182.704,28 0,00   



 

 

28 

 

22 

Universalių daugiafunkcių 

centrų steigimas Pakruojo 

rajono Žeimelio miestelyje ir 

Stačiūnų kaime 

SSVP, 2 pr. 

VP3-2.2-ŠMM-

04-R 

Universalių daugiafunkcių 

centrų kaimo vietovėse 

steigimas 

1.545,53 1.313,70 231,83 324.366,02 313.948,37 10.417,65 

Pradėti vidaus remonto 

darbai, pradėtos viešojo 

pirkimo procedūros baldų ir 

įrangos įsigijimui. 

23 

Pakruojo vaikų lopšelio-

darželio "Vyturėlis" 

modernizavimas 

SSVP, 2 pr. 

VP3-2.2-ŠMM-

06-R 

Investicijos į ikimokyklinio 

ugdymo įstaigas 
1.325,72 1.082,67 243,05 685.792,00 562.146,35 123.645,65 

Atliktas pastato vidaus 

einamasis remontas, 

nupirkta kompiuterinė 

technika ir programinė 

įranga, baldai. 

24 

Pakruojo rajono Linkuvos 

gimnazijos pastato 

Linkuvoje, Gimnazijos g. 32, 

rekonstravimas 

SSVP, 3 pr. 

VP3-3.4-ŪM-03-

V 

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas nacionaliniu 

lygiu; Valstybės investicijų 

programa 

4.079,28 3.230,00 849,28 318.477,66 230.000,00 88.477,66 
Pasirašyta rangos sutartis. 

Darbai vykdomi. 

25 
Žeimelio vidurinės mokyklos 

pastato rekonstrukcija 

SSVP, 3 pr. VP3-3.4-ŪM-04-

R Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas regioniniu 

lygiu 

935,03 749,95 185,08 29.534,78 20.895,79 8.638,99 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

26 

Žeimelio vidurinės mokyklos 

pastato rekonstrukcija (II 

etapas) 

SSVP, 3 pr. VP3-3.4-ŪM-04-

R Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas regioniniu 

lygiu 

454,35 454,35 0,00 442.694,86 431.924,01 10.770,85 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

27 

Pakruojo vaikų lopšelio-

darželio "Vyturėlis" pastato 

rekonstrukcija 

SSVP, 3 pr. VP3-3.4-ŪM-04-

R Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas regioniniu 

lygiu 

892,03 878,84 13,19 615.498,18 615.498,18 0,00 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

28 

Dalies pastato (unikalus Nr. 

4400-0305-9450) 

rekonstrukcija, pritaikant 

Guostagalio kaimo 

bendruomenės reikmėms 

    

Lietuvos kaimo plėtros 

2007-2013 m. programa, 

"Kaimo atnaujinimas ir 

plėtra (Leader metodu)" 

726,00 726,00 0,00 296.593,86 171.486,86 125.107,00 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

29 

Mokyklos stadiono 

(Gimnazijos g., Linkuva) 

rekonstrukcija, pritaikant 

Linkuvos bendruomenės 

reikmėms 

    

Lietuvos kaimo plėtros 

2007-2013 m. programa, 

"Kaimo atnaujinimas ir 

plėtra (Leader metodu)" 

691,06 691,06 0,00 420.187,52 416.022,52 4.165,00 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 



 

 

29 

 

30 

Vandens gręžinių Degėsių, 

Pamūšio (Klovainių sen.) ir 

Noreikų kaimuose 

išgręžimas 

    

Lietuvos kaimo plėtros 

2007-2013 m. programa, 

"Kaimo atnaujinimas ir 

plėtra (Leader metodu)" 

282,33 254,10 28,23 128.334,00 106.835,20 21.498,80 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

31 

Jovarų kaimo bendruomenės 

administracinio pastato 

statyba 

    

Lietuvos kaimo plėtros 

2007-2013 m. programa, 

"Kaimo atnaujinimas ir 

plėtra (Leader metodu)" 

242,00 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pasirašyta topografinio 

plano, statinio techninio 

projekto parengimo, statinio 

projekto vykdymo 

priežiūros paslaugų, pastato 

statybos darbų viešojo 

pirkimo sutaris su AB 

"Pakruojo arka" 

32 

Joint management measures 

for waters in the Lielupe 

river basin border region 

(Priemonės Lielupės upių 

baseino rajono vandens 

būklei gerinti) / Granderio 

    

Latvijos-Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa 

1.696,16 1.568,94 127,21 299.889,58 0,00 299.889,58 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

33 

Psichosocialinio darbo 

gerinimas kuriant partnerystę 

tarp socialinių tarnybų 

(Improvement of 

Psychosocial Work by 

Creating Partnership 

between Social Services) / 

Social Support 

    

Latvijos-Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa 

324,94 300,57 24,37 183.129,51 155.645,80 27.483,71 
(Projekto vadovė Daiva 

Rutkevičienė) 

34 

Establishment of business 

support library cross border 

network (Verslui palankios 

aplinkos kūrimas Latvijos ir 

Lietuvos pasienio regione) / 

Business library 

    

Latvijos-Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa 

517,92 479,08 38,84 15.177,83 0,00 15.177,83 

Projektas pradėtas 

įgyvendinti. Nupirktos 

tikrintojo (auditoriaus) 

paslaugos. 



 

 

30 

 

35 

Sustainable Rainwater 

Sewerage Management fot 

Improved Environmental 

Quality of Lielupe River 

Basin (Inovatyvūs techniniai 

lietaus nuotekų valdymo 

sprendimai Ventos-Lielupės 

upių baseinuose)/ Rain-

Water-Man 

    

Latvijos-Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa 

378,57 350,17 28,39 1.660,66 0,00 1.660,66 

Projektas pradėtas 

įgyvendinti. Nupirktos 

tikrintojo (auditoriaus) 

paslaugos. Atlikt Pakruojo 

miesto lietaus nuotekų 

tinklų inventorizacija. 

36 

Pakruojo rajono Grikpėdžių, 

Pašvitinio seniūnijos 

Pamūšio kaimų ir Pašvitinio 

miestelio vandens kokybės 

gerinimas, įrengiant geležies 

šalinimo sistemas 

    

Lietuvos kaimo plėtros 

2007-2013 m. programa, 

"Kaimo atnaujinimas ir 

plėtra (planavimo būdu)" 

677,06 541,64 135,41 496.906,32 326.906,32 170.000,00 
Įrengti vandens kokybės 

geležies šalinimo įrenginiai. 

37 

Viešosios infrastruktūros 

plėtra Pakruojo rajono 

Rozalimo miestelyje 

    

Lietuvos kaimo plėtros 

2007-2013 m. programa, 

"Kaimo atnaujinimas ir 

plėtra (planavimo būdu)" 

695,58 695,58 0,00 176.537,59 176.537,59 0,00 
Rozalimo darželyje 

pastatytas anstatas. 

IŠ VISO: 
33.419,59 29.308,52 4.111,06 9.911.529,18 8.520.850,79 1.390.678,38   

 

 



 

 

31 

 

 

Integruota jaunimo politika 

Pakruojo rajono savivaldybėje yra patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos 

koncepcija, kurioje yra tiksliai apibrėžiami pagrindiniai savivaldybės jaunimo politikos tikslai, 

principai, įgyvendinimo sritys, jaunimo politikos valdymas ir organizavimas. Pakruojo rajono 

savivaldybės 2007–2013 m. strateginiame plėtros plane pagal III prioriteto „Didėjantys ir 

konkurencingi žmogiškieji ištekliai“ 1 tikslo „Didinti gyventojų ekonominį aktyvumą ir užimtumą, 

skatinti kokybiškų darbo vietų kūrimą ir užtikrinti lygias galimybes visiems dalyvauti darbo rinkoje 

ir visuomenės gyvenime“ 1 uždavinio „Ugdyti gyventojų bendruosius ir specialiuosius gebėjimus, 

rengti planavimo programas“ 2 priemonę yra numatyta rengti ir vykdyti Pakruojo rajono 

savivaldybės Jaunimo užimtumo programas. 2012 m. buvo patvirtinta ir įgyvendinta „Aktyvaus 

bendruomenės gyvenimo skatinimo programa“. 2012 m. atliktas Jaunimo politikos Pakruojo rajono 

savivaldybėje kokybės vertinimas ir Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimas. 

2012 m. parengtas Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2013–2018 m. 

planas. Numatytos veiklos įgyvendintos vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo 

politiką reglamentuojančiais dokumentais: Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos 

koncepcija ir Pakruojo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nuostatais.  
Jaunimas yra neatsiejama Pakruojo rajono bendruomenės dalis.  

Gyventojų skaičius Pakruojo rajone 2012 m. pradžioje siekė 23 203.  

2013 m. pradžioje jaunimo (14–29 metų amžiaus) Pakruojo rajono savivaldybėje buvo 4 699. 

Iš jų 2 488 vaikinai ir 2 211 merginų. Jaunimas sudaro 20 % Pakruojo rajono gyventojų.  

Pakruojo rajono savivaldybė padeda jaunoms šeimoms nuomotis socialinį būstą. Iš viso 

2012 m. sąraše gauti socialinius būstus pretendavo 173 šeimos. Iš jų 45 jaunos šeimos. Per 2012 m. 

socialiniai būstai skirti 3 jaunoms šeimoms.  

Darbo biržos duomenimis, 2013 m. sausio 1 d. Pakruojo rajone bendras nedarbo lygis sudarė 

12,57 proc. Iš viso per 2012 m. užregistruota darbo ieškančių asmenų 2 142. Iš jų jaunimo iki 25 m. 

– 173. Pagrindinė jaunų žmonių įsidarbinimo problema yra žemas išsilavinimo lygis. 

Nekvalifikuoto jaunimo iki 25 m. užregistruota  61. 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politiką formuoja Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 

Jai padeda Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Pakruojo rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų taryba sudaryta iš 12 narių. Jaunimo reikalų taryba lygiateisės partnerystės 

pagrindu sudaryta iš savivaldybės institucijų ar įstaigų bei jaunimo organizacijų atstovų. 

 Pakruojo rajone veikia 31 jaunimo organizacija. Iš jų 28 registruotos jaunimo organizacijos 

(17 sporto klubų, 1 politinė, 1 jaunimo organizacijų sąjunga, 9 kultūrinių, pomėgių, laisvalaikio ir 

stovyklų organizavimo ir kt.), 3 neregistruotos jaunimo organizacijos bei veikia su jaunimu dirbanti 

viešoji įstaiga.  

Jaunimo politiką įgyvendinti Pakruojo rajono savivaldybėje padeda Pakruojo rajono jaunimo 

organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, kuri vienija 11 jaunimo organizacijų (veikia nuo          

2007 m.). 

Jaunimo iniciatyvų skatinimas išlieka vienu iš svarbiausių jaunimo veiklos tikslų. Ne visi 

jauni žmonės yra linkę burtis į organizacijas, įsipareigoti ilgam laikui ir nuolatinei veiklai. Tačiau ir 

tokie jaunuoliai turi gana įdomių ir originalių idėjų, nori jas įgyvendinti ir taip save išreikšti. 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos užduotis – atpažinti tokias neformalias grupes, 

užmegzti pokalbį ir, jei tokiai grupei reikia pagalbos, pagal galimybes ją suteikti. Taip siekiame 

neorganizuotą jaunimą nukreipti tinkama linkme, nežlugdyti jų iniciatyvų.  

Nuo 1998 m. Pakruojo rajono savivaldybė kryptingai finansuoja ir kofinansuoja jaunimo 

veiklos projektus ir iniciatyvas. 2012 m. jaunimo organizacijoms („Aktyvaus bendruomenės 

gyvenimo skatinimo programa“) Pakruojo rajono savivaldybė skyrė 16 372,50 Lt.  

2012 m. VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubo prie Pakruojo policijos komisariato prevencinei 

programai („Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa“) įgyvendinti Pakruojo rajono 

savivaldybė skyrė 16 900 Lt.  



 

 

32 

 

Pakruojo rajono savivaldybė remia Pakruojo rajono gabius, gerai besimokančius ir gerai 

besielgiančius mažas pajamas gaunančių šeimų jaunuolius, studijuojančius Lietuvos Respublikos 

aukštosiose mokyklose pagal pagrindines dieninių studijų programas, ir siekia, kad jauni žmonės, 

įgiję aukštąjį išsilavinimą, grįžtų dirbti į Pakruojo rajoną. 2012 m. studijų rėmimo fondo lėšos siekė 

5 000 Lt. 2012 m. išdalinta 5 000 Lt, paremtas 31 studentas. Didžiausia parama buvo 280 Lt, 

mažiausia – 50 Lt (280 Lt skirta 3, 210 Lt – 9, 140 Lt – 14, 70 Lt – 3 ir 50 Lt – 2 studentams).  

Jaunimo organizacijos stengėsi gauti lėšų jaunimo veikloms įgyvendinti ir iš kitų rėmimo 

fondų. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos programų 

konkursui buvo pateiktas 1 jaunimo veiklos projektas. Jis buvo finansuotas (skirtas 9 000 Lt 

finansavimas). Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros programai „Veiklus jaunimas“ 

teiktas 1 projektas, kuriam įgyvendinti skirta 4 600 EUR. Pagal kaimo plėtros programą            

2011–2012 m. įgyvendinama 14 projektų, kurių įgyvendinimui skirta 647 000 Lt parama.  

Ši ataskaita – tai tik trumpa darbų apžvalga. Daugelį Savivaldybės tarybos sprendimų 

įgyvendina Savivaldybės administracija, jos struktūriniai teritoriniai padaliniai. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu veiklos ataskaitas Savivaldybės tarybai iki 

gegužės 1 d. pateiks visų savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, kontroliuojamų įmonių ir 

organizacijų vadovai. Dėkoju visiems Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nariams, 

administracijos darbuotojams, rajono gyventojams, Savivaldybės socialiniams partneriams, 

padedantiems įgyvendinti Pakruojo rajono savivaldybės tarybos kadencijos darbų programą bei 

siekti ilgalaikių rajono raidos tikslų. Kviečiu tam bendram tikslui vienyti visas visų taryboje esančių 

politinių partijų atstovų jėgas ir pastangas, kviečiu opozicijoje esančius kolegas ne vien tik 

konstruktyviai ir dalykiškai kritikai, bet ir teikti prasmingas jūsų netenkinančių tarybos sprendimų 

alternatyvas, racionalius siūlymus bei novatoriškas idėjas, nes, neabejoju, to tikrai reikia 

kiekvienam Pakruojo rajono gyventojui, kiekvienai šeimai ir mūsų Pakruojo rajono labui. 

_______________________ 

 
 


